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Szépkorúak szép helyen

Légy online!Légy online!

A Radnóti Miklós Mûvelõdési Központban megnyílt a kerületi szép korúak legújabb és leg-
korszerûbb intézménye, az Õszikék Klubja. A 258 m2-es létesítményhez kellemes terasz is
kapcsolódik, amely nyugodt kikapcsolódást nyújt a klubtagoknak. Cikkünk a 5. oldalon

Kerületszerte több helyen is ingyenesen csatlakozhatunk a világhálóhoz. Az új szolgáltatáshoz csupán Kerületi Kártyára van szükség, a kód-
dal pedig ezentúl bármikor internetezhetünk a közterületeken. Részletek a 5. oldalon

Strandolj
és olvass!
A Fõvárosi Szabó Ervin Könyvtár nyáron a
Dagály Strandfürdõ területén könyvköl-
csönzési lehetõséggel kedveskedik a fürdõ-
zõknek. Részletek a 14. oldalon

Csordogál a Béke kút!

Újra csordogál a Béke kút a Dagály utcai strand bejáratánál. A fürdõt eredetileg tápláló,
kb. 60 fokos víz gyógyító hatású. A kút vize minõsített ásványvíz, ezért ivókúraként javasolt
a gyomor-, bél- és egyéb emésztõrendszeri betegségek gyógyításában. Képünkön dr. Tóth
József polgármester az ünnepélyes átadón.
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– Sági Juditnak, az Ének-zenei
és Testnevelési Általános Iskola
igazgatójának közalkalmazotti
jogviszonyát nyugdíjba vonulása
miatt felmentéssel megszüntette.
Egyben köszönetét fejezte ki a ke-
rületben végzett 36 éves magas
színvonalú pedagógusi és 17 éves
eredményes vezetõi tevékenysé-
géért. Vágóné Tóth Évát az iskola
igazgatójának megbízta 2011. au-
gusztus 7-tõl 2012. július 31-ig,
Varga Attilát a Németh László
Gimnázium igazgatójának meg-
bízta 2011. augusztus 1-jétõl 2016.
július 31-ig, Pusztai Katalint, a Pe-
dagógiai Szolgáltató Központ igaz-
gatójának megbízta 2011. augusz-
tus 1-jétõl 2011. november 14-ig; 

– elfogadta a Budapest Fõváros
XIII. Kerületi Önkormányzat Ifjú-
ságpolitikai koncepciója 2007–
2010. évi feladatainak végrehajtá-
sáról szóló beszámolót, és egyetér-
tett az új Ifjúságpolitikai koncep-
ciójára tett javaslattal;

– elfogadta a Budapest Fõváros
XIII. Kerületi Önkormányzat Köz-
oktatási koncepciójának, a Közok-
tatási intézkedési tervének, Minõ-
ségirányítási programjának vég-
rehajtásáról szóló beszámolót, és
elfogadta az új koncepcióját, Köz-
oktatási intézkedési tervét;

– elfogadta a helyi gyermekvé-
delmi rendszer mûködésérõl szóló
beszámolót, egyetértett a megha-
tározott gyermekjóléti, gyermek-
védelmi feladatokkal;

– elfogadta a köztulajdonban
álló gazdasági társaságok takaré-
kosabb mûködésérõl szóló, annak
rendszerére vonatkozó szabályzat
módosítását. Meghatározta a köz-
tulajdonban álló gazdasági társa-
ságok vezetõ tisztségviselõi, felü-
gyelõbizottsági tagjai, munkavál-
lalói javadalmazásra, valamint a
jogviszony megszûnése esetére
biztosított juttatások módját,
mértékének elvét;

– külön-külön napirendként el-
fogadta az Angyalföld-Újlipót-
város-Vizafogó Vagyonkezelõ Zrt.,
a XIII. Kerületi Egészségügyi Szol-
gálat Közhasznú Nonprofit Kft., a
XIII. Kerületi Környezetgazdálko-
dási Közhasznú Nonprofit Kft., a
XIII. Kerületi Közmûvelõdési
Nonprofit Kft., a Lehel Csarnok
Élelmiszer-kereskedelmi Központ
Üzemeltetõ Kft., a „SIMA ÚT” Út-
és Közmûépítõ Kft., a Sport és Sza-
badidõ Közhasznú Nonprofit Kft.
2010. évi gazdálkodásáról szóló be-
számolót, a mérlegbeszámolót, a
könyvvizsgálói jelentést, a felü-
gyelõbizottság 2010. évi munkájá-
ról szóló beszámolót, az alapító ok-
iratának módosítását. Elfogadta a
vezérigazgatók, az ügyvezetõ igaz-
gatók, az ügyvezetõk javadalmazá-
sára tett javaslatot, és megállapítot-
ta a felügyelõbizottsági tagok tisz-
teletdíját és a könyvvizsgálók díját; 

– tudomásul vette a Municipal
Zrt. és a Budapesti Önkormányza-
ti Parkolási Kft. felügyelõbizottsá-
gaiba delegált képviselõk tevé-
kenységérõl szóló tájékoztatókat; 

– javasolta a Municipal Zrt.
Közgyûlésének, hogy a felü-
gyelõbizottság tagjának Böhm
Zsuzsannát válassza meg 2011. jú-
nius 1-jétõl 2011. december 31-ig;

– mint a Lehel Csarnok Élelmi-
szer-kereskedelmi Központ Üze-
meltetõ Kft. alapítója a vezetõ tiszt-
ségviselõnek, az egyesüléssel érin-
tett többi társaság („SIMA ÚT” Út-
és Közmûépítõ Kft., Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó Vagyonke-
zelõ Zrt.) vezetõ tisztségviselõivel
történt elõzetes egyeztetése alapján
elkészített, a felügyelõbizottság által
véleményezett elõterjesztése alap-
ján, valamint az egyesüléssel érin-
tett többi gazdasági társaságról
adott részletes tájékoztatás alapján,
egyetértett az átalakulás szándéká-
val és javasolt módjával. Döntött ar-
ról, hogy a Lehel Csarnok Élelmi-
szer-kereskedelmi Központ Üze-
meltetõ Kft. zártkörûen mûködõ
részvénytársaság társasági formába
alakuljon át az Angyalföld-Újlipót-
város-Vizafogó Vagyonkezelõ Zrt.-
be beolvadással. Mint a „SIMA ÚT”
Út- és Közmûépítõ Kft. és az
Angyalföld-Újlipótváros-Vizafogó
Vagyonkezelõ Zrt. alapítója a vezetõ
tisztségviselõnek az egyesüléssel
érintett többi társaság („SIMA ÚT”
Út- és Közmûépítõ Kft., Lehel Csar-
nok Élelmiszer-kereskedelmi Köz-
pont Üzemeltetõ Kft.) vezetõ tiszt-
ségviselõivel történt elõzetes egyez-
tetése alapján elkészített, a felü-
gyelõbizottság által véleményezett
elõterjesztése alapján egyetértett az
átalakulás szándékával és javasolt
módjával. Megállapította, hogy az
Angyalföld-Újlipótváros-Vizafogó
Vagyonkezelõ Zrt., mint átvevõ tár-
saság változatlan cégformában,
zártkörûen mûködõ részvénytársa-
ságként mûködik tovább;

– módosította a Budapest Fõvá-
ros XIII. Kerületi Önkormányzat
Gazdasági Ellátó Szervezet alapító
okiratát 2011. június 1-jei hatállyal;

– módosította az „Angyalföldi
Média” Közalapítvány alapító ok-
iratát;

– elfogadta Budapest Fõváros
XIII. Kerületi Polgármesteri Hiva-
tal alapító okiratának módosítását
és az új egységes szerkezetû alapító
okiratot 2011. június 1-jei hatállyal;

– a közoktatást érintõ jogszabá-
lyi változások miatt 2011. szeptem-
ber 1-jei hatállyal módosította az
Egyesített Óvoda, kilenc általános
iskola, a Zeneiskola Alapfokú Mû-
vészetoktatási Intézmény és három
gimnázium alapító okiratát;

– tudomásul vette a tájékozta-
tót a Radnóti Miklós Mûvelõdési
Központ (RaM) beruházásáról, a
mûködtetés beindításáról.

A képviselõ-testület
május 26-i ülésén

A polgármester
válaszol
Mi várható a volt Szikra nyomda helyén?

Már több mint két éve, hogy levelet
írtam lapjukba a volt Szikra nyom-
da helyén létesítendõ objektummal
kapcsolatban. Akkor kérdésemre a
polgármester választ is adott: a te-
rületet egy spanyol ingatlanfejlesz-
tõ cég vásárolta meg, azonban a
válság miatt a fejlesztés két évig el-
húzódik. Mára ez az idõ is eltelt, de
az építkezés el sem kezdõdött, vi-
szont egy parkolóterület létesült,
láthatóan hosszú távra, hiszen fa-
csemetékkel lett beültetve. Köszö-
nettel vennénk, ha tájékoztatást
kapnánk a lehetséges fejlemények-
rõl és annak várható idejérõl!

Ezenkívül számos helyi lakos ké-
rését is tolmácsolva azt vetem fel,

hogy a nemrég helyreállított Nép-
fürdõ utca déli részén szíveskedje-
nek elhelyezni néhány padot, hogy
az arra járók, fõként az idõsebbek
ott leülhessenek, pihenhessenek.

DR. NAGY LÁSZLÓ

Tisztelt dr. Nagy László!
Tájékoztatom, hogy a volt Szik-

ra Lapnyomda ingatlana továbbra
is magántulajdonban van. Önkor-
mányzatunknak nincs törvényes
lehetõsége a tulajdonos által terve-
zett beruházás megindítására. Ko-
rábbi válaszomban a „… legha-
marabb két év múlva kezdõdhet
meg” kifejezést használtam. Saj-

nos, most sem rendelkezünk a sza-
bályozási tervnek megfelelõ fej-
lesztések megkezdésének idõpont-
jára vonatkozó adattal, az épületek
tervezési munkái sem indultak el.
A legújabb ingatlanpiaci jelzések
reményt keltõek, önnel együtt én is
várom a mai állapot megváltozá-
sát, konkrét tervek érkezését.

A Népfürdõ utca forgalmas, pi-
henõpad kihelyezésére nem a legal-
kalmasabb helyszín. Amennyiben
a konkrét helyet megjelöli, abban
az esetben kérését megvizsgáljuk.

Tisztelettel:

DR. TÓTH JÓZSEF

POLGÁRMESTER

Bírósági ítélet
A Fõvárosi Bíróság 19.P.21.369/2009/12. számú ítélete

„A bíróság megállapítja, hogy az alperes Spaller Endre azzal, hogy a XIII. Kerületi Hírnök 2008. november 4-ei
számában megjelent nyilatkozatával konkrét személy megnevezése nélkül közölte, hogy a helyi képviselõ-testület
ülésén »Egy MSZP-s képviselõ zsidózott«, olyan látszatot keltett, hogy a XIII. kerületi MSZP-frakció bármely tag-
ja tehetett így értékelhetõ nyilatkozatot, illetve kijelentést

megsértette az I–II–III. rendû (Alpern Julianna, Bodorné Farkas Zsuzsanna, Borszéki Gyula), valamint az
V–XVIII. rendû (Erdõs László, Germánné Vastag Györgyi, Hiszékeny Dezsõ, Holopné Schramek Kornélia, Ka-
rácsonyi Zoltán, Kovács Péter, Nagy Lajos, Rajacsics László, Sági Judit, Szabó Eszter, Szûcs Péter, Takács Ferenc
és Tóth Péter) felperesek jó hírnév védelméhez fûzõdõ személyiségi jogait.”

Körültekintõbben
lomtalanítsunk!
A megszokottól eltérõen, ez évben nem márciusban, hanem júliusban lesz a lomtalanítás. Sokan várták,
hogy megszabaduljanak használaton kívüli lomjaiktól. Többen – az FKF Zrt. felhívásával ellentétben – a
hulladékot sokkal hamarabb kihelyezik, mint kellene.

A korán kihelyezett lom kellemetlen kísérõjensége, hogy a hivatalos lomtalanítás elõtt kéretlen szemé-
lyek, csoportok azt felfogatják, elcsúfítva ezzel környezetünket. Kérjük, hogy a lomtalanítás során a hulla-
dékot csak az FKF Zrt. által megjelölt idõpontban helyezzék ki a közterületre.
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A képviselõ-testület
május 26-ai ülésén
elfogadta a kerületi
önkormányzat
ifjúságpolitikai 
koncepciójának
2007–2010 közötti
feladatainak 
végrehajtásáról szóló 
beszámolóját, és 
egyetértett az új,
2015-ig szóló 
ifjúságpolitikai 
koncepciójára tett 
javaslattal. 
Megállapította, hogy
a tárgyalt 
idõszakban 
a fiatalokra fordított 
figyelem folyamatos
volt, és 
az önkormányzat 
intézkedései 
helyzetük
javítását segítette.

Folyamatos figyelem

Az önkormányzat kiemelt fel-
adatként kezeli a kerületben élõ fi-
atalok életminõségének javítását.
A lakónépesség közel 30 százaléka
gyermek- és fiatalkorú. Az ifjúság-
politikai koncepció a születéstõl az
önálló életkezdésig követi nyomon
a kerületben élõ 0–30 éves korosz-
tály életkörülményeit. A koncepció
újragondolására négyévente, aktu-
alizálására kétévente kerül sor, ez
utóbbi 2008-ban történt meg. Hét
területen érvényesül az önkor-
mányzat ifjúságpolitikai koncep-
ciója, ezek: gyermek- és ifjúságvé-
delem; mentálhigiéné – egészség-
megõrzés – prevenciós tevékeny-
ségek; képzés, oktatás; kultúra,
szabadidõ, sport; a fiatalok közéle-
ti tevékenysége, információs rend-
szer mûködtetése; foglalkoztatás,
munkanélküliség elleni küzdelem;
elsõ lakáshoz jutás támogatása. 

Tényként megállapítható, hogy
a fiatalokra fordított figyelem az el-
múlt idõszakban is folyamatos
volt, és a képviselõ-testület az Ifjú-
ságpolitikai koncepció négy évvel
ezelõtti aktualizálásával elõsegítet-
te az XIII. kerületben élõ fiatalok
helyzetének, lehetõségeinek javí-
tását. A rendelkezésre álló és moz-
gósítható anyagi és szellemi erõ-
források ismeretében jól határozta
meg a helyi ifjúságot érintõ intéz-
kedések körét. Mindegyik terület
négyéves munkájának, eredmé-
nyeinek bemutatása kötetekre

rúgna, a lap hasábjain legfeljebb
szemezgetésre jut hely.

Térítésmentesen

A kerületi gyermekvédelmi
rendszer a szociális intézményhá-
lózat színvonalas mûködte-
tésével minden gyermek,
fiatal számára biztosí-
tani igyekezett lakó-
környezetében a tes-
ti-lelki fejlõdésé-
hez, szociális jó-
létéhez szüksé-
ges feltételeket,
a biztonságot,
az esélyegyenlõ-
séget, az egyen-
lõ bánásmódot.
Az óvodákban,
iskolákban az
integrált neve-
lés-oktatás ke-
retében speciá-
lis programok segítették a hátrá-
nyos helyzetû gyermekek felzár-
kóztatását, a helyi szociális és
gyermekjóléti intézményrendsze-
ren keresztül különbözõ formájú
támogatásokban részesültek. Az
idõszak kiemelt döntése volt, hogy
az önkormányzat továbbra is térí-
tésmentesen biztosította a bölcsõ-
dei ellátást. A „Babakötvényt”
630-an kapták meg. 2007–2010
között 560-ról 861-re bõvült a böl-
csõdei és 2368-ról 3021-re, 653 fé-
rõhellyel nõtt az óvodai férõhelyek
száma. A fûtéstámogatás beveze-
tésével enyhültek a rászoruló csa-
ládok terhei. Mértéke az utóbbi két
évben ezerrõl 5 ezer forintra, a la-
kásfenntartási támogatás a havi
5400 forintról 7 ezer forintra emel-
kedett. 

Növekvõ
támogatások

Bõvült a célzott támogatások
rendszere a gyermekszegénység
csökkentésére. A nagycsaládosok
és a Gyermekjóléti Központ gon-
dozásában álló családok a nyári
hétvégeken térítésmentesen ve-
hették igénybe a margitszigeti tá-
bort. A családok beiskolázási költ-
ségeinek csökkentése érdekében
minden elsõ osztályos tanuló – szo-
ciális helyzetétõl függetlenül – té-
rítésmentesen megkapja a tan-
könyvcsomagot. 25-50-75 száza-
lékos volt az étkezési és tankönyv-
támogatási kedvezmény a szociá-
lisan rászoruló családoknak. Az
intézményekben étkezõ tanulók
48 százaléka részesült étkezési
kedvezményben, egyéni rászo-
rultság alapján 53 százalékuk ön-
kormányzati forrásból további tá-

mogatást kapott. A velencei üdü-
lõtáborban nyaranta 10 turnusban
összesen 1800 tanuló pihenésének
szervezésére volt lehetõség.
A margitszigeti napközis
tábor szolgáltatásait a
vakáció elsõ négy he-

tében átlago-

san 200-250 fõ, azt követõen heti
100-150 tanuló vette igénybe. A tá-
borba szállítás, a programok szer-
vezése a családoknak ingyenes. 

Az egészség védelme

A fiatalok egészsége a koncep-
ció egyik kiemelt területe. Egész-
ségügyi szûrés keretében megtör-
tént a teljes iskolai tanulói kör
(5000 fõ) állapotának felmérése.
A vizsgálatok során szükség ese-
tén szakellátásba, gondozásba vé-
telre utalták a fiatalokat, javaslatot
tettek a szükséges további teen-
dõkre (életmód-életvezetés prog-
ram, ducitorna, úszásoktatás
stb.). Pneumococus védõoltásban
300 gyermek részesült, 70-80 szá-
zalékos oltottságot érve el. A 13
éves lányok térítésmentesen HPV
elleni, három részletbõl álló védõ-
oltást kaphattak. 

Orvosok és ifjúsági védõnõk a
kerület általános és középiskolái-
ban az egészséges életmód megõr-
zésével, a káros szokásokkal, szen-
vedélybetegségek megelõzésével,
felismerésével kapcsolatos foglal-
kozásokat tartottak (szexuális
felvilágosító, AIDS-prevenciós
órák). Hat tagóvodában készült
mentálhigiénés program. Ezek kö-
zéppontjában az egészséges élet-
módra nevelés áll. 

A délelõtti és kora délutáni idõ-
szakban az önkormányzati sport-
létesítményekben rendszeressé
váltak a tanrendbe épített, kihelye-
zett óvodai-iskolai sportfoglalko-
zások. A kerületi sportegyesüle-
tekkel együttmûködve a kihelye-
zett órák keretében hetente átlago-
san 450 általános iskolás ismerke-
dett a sportág alapjaival. Legtöb-

ben az úszásoktatást vették igény-
be, átlagosan hetente 700-an.
A gyógytestnevelõ által tartott lab-
dás mozgásfejlesztõ programban

hetente 200-250 óvodás, a
testtartásjavító tornán

hetente 140-160
kisgyermek vett

részt,

úszásoktatásban 250-300-an ré-
szesültek.

Korszerû feltételek

A közoktatás színvonala látvá-
nyosan továbbfejlõdött. A tanulást
segítõ, a szociális kompetenciák
fejlesztésére alkalmas informati-
kai berendezések, programok, tar-
talomfejlesztések, a 21. századi be-
fogadó iskola korszerû környeze-
tének megteremtésére tett kerületi
erõfeszítések igen eredményesek
voltak. A kötelezõ tanórákon túl 39
pedagógus-álláshelynek megfelelõ
többlet-órakeret finanszírozásával
segítette/segíti az önkormányzat a
csoportbontást, tehetséggondo-
zást, felzárkóztatást, az egyéni ké-
pességek fejlesztését. A fejlesztõ-
pedagógusi hálózat teljessé vált.
100 órás térítésmentes nyelvtanfo-
lyamot és folyamatos felzárkóztató
foglalkozást biztosít a kerület évi
17,4 millió forintért. Évente 120-
140 fiatal jutott támogatáshoz fel-
sõfokú tanulmányai könnyítésére.
Jelentõs informatikai beruházás
valósult meg 182 interaktív tábla
megvásárlásával. A szaktantermek
100 százalékában használják ma
már a korszerû oktatási eszközö-
ket tanítási órákon. Az önkor-
mányzati fenntartású gimnáziu-
mokban minden diák számára biz-
tosítva van az ECDL-jogosítvány,
illetve a START vizsga letételének
lehetõsége, a költségeket a kerület
állja. A 2008/2009. tanévtõl a kibõ-
vített akkreditált ECDL-SELECT
program választására is lehetõség
nyílt, amely 9 modul megszerzését
tette lehetõvé. Az eredmény 10 099
sikeres modulvizsga, 905 ECDL-
jogosítvány, 221 START vizsga.

Beváltott remények

A kerületi önkormányzat a fia-
tal házasokat, illetve élettársi kap-
csolatban élõket azzal is támogat-
ta, hogy lakásproblémáik megol-
dásáig, de maximum 5 évig „fecs-
keházi” lakásban biztosított szá-
mukra lakásbérleti lehetõséget. A
„Fecskeház” beváltotta a hozzáfû-
zött reményeket. Örvendetes,
hogy az elmúlt években 40 százalé-
kuk a határidõ lejárta elõtt megol-
dotta lakásproblémáját, ezzel le-
hetõség nyílt a lakások újbóli pá-
lyáztatására. A kérelmezõk 400
ezertõl 1,5 millió forintig terjedõ
kamatmentes kölcsönben része-
sülhettek. A fiatal házaspárok a
megszületett gyermekek száma
szerint 100 ezertõl 300 ezer forin-
tig terjedõ vissza nem térítendõ tá-
mogatást kaphattak. 

Az elõzõek
folytatása

Mit tartalmaz a 2015-ig szóló új
ifjúságpolitikai koncepció? Szelle-
miségét tekintve az elõzõek foly-
tatása, azok aktualizált, a jelen
helyzethez, a megváltozott viszo-
nyokhoz igazodó változata. Össz-
hangban a „Közösen a XIII. kerü-
letért” programmal és a Nemzeti
Ifjúsági Stratégiával olyan önkor-
mányzati célokat tûz ki, melyek
képviselik a korosztály érdekeit,
javítják lehetõségeit. Az önkor-
mányzat felelõsséggel van a gyer-
mekekért, a családokért. Az esély-
egyenlõség javításával, a családok
szociális biztonságának növelésé-
vel segíti a korosztályt. Iskola-
rendszeren belül korszerû, biz-
tonságos, akadálymentes, jó álla-
potú közoktatási intézményháló-
zatot tart fenn. Az ifjúsági közös-
ségeket támogatja, a demokrácia
tanulását, továbbá a gyermekek,
serdülõk és fiatalok sajátos érde-
keinek érvényre juttatását segíti
elõ. Figyelemmel kíséri az ifjúság
életminõségét, élethelyzetét, tár-
sadalmi perspektíváit. Javítja a tu-
dástõkéhez, az információhoz va-
ló hozzáférést, a munkavállalás, az
otthonteremtés, a családalapítás
esélyét. Az önkormányzat bizto-
sítja számukra a jogérvényesítés
és a véleménynyilvánítás eszkö-
zeihez való hozzáférést. Végül, de
nem utolsósorban a kerület jövõje
szempontjából fontos cél a fiatal
korosztály érdeklõdésének felkel-
tése és növelése a helyi közélet
iránt, hogy minél többen ismerjék
és értsék az önkormányzati dön-
tések eredõjét és célját.

J. G.

Eredmények alapozzák meg a kerület
új ifjúságpolitikai koncepcióját
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A képviselõ-testület májusi
ülésének döntése 
értelmében az Angyalföld-
Újlipótváros-Vizafogó 
Vagyonkezelõ (AVK) Zrt., 
a Lehel Csarnok Kft. 
és a Sima Út Kft. 
egyesülésével 
az önkormányzat 
100 százalékos 
tulajdonában álló új, 
zártkörûen mûködõ 
részvénytársaság jön létre.
A részletekrõl 
Borszéki Gyula
alpolgármesternél 
érdeklõdtünk.

Egységes irányítás

– Mit jelent a képviselõ-testület által elfo-
gadott átalakítás? 

– A zártkörû részvénytársaság létrehozá-
sa mindegyik gazdasági szervezetünket
érinti, az eddigi irányítási rendszer átszer-
vezésének, teljes körû átalakításának kezdõ
lépésérõl van szó. Az új gazdasági szervezet
az Angyalföld-Újlipótváros-Vizafogó Va-
gyonkezelõ (AVK) Zrt., a Lehel Csarnok Kft.
és a Sima Út Kft. egyesülésével jön létre. Az
új zártkörû részvénytársaság átfogja a kerü-
let tulajdonában lévõ összes gazdasági tár-
saság tevékenységét, kiterjed a Környezet-
gazdálkodási Nkft., a Közmûvelõdési Nkft.,
valamint a Sport és Szabadidõ Nkft. által ed-
dig ellátott feladatokra is. Az elõkészítõ
munka június 1-jével megkezdõdött, a tár-
saságok december 31-ig változatlan formá-
ban végzik munkájukat.

– Általában akkor szoktak szervezeti át-
alakításhoz nyúlni a tulajdonosok, ha vala-
mi nem jól mûködik…

– Akkor mi a kivétel vagyunk, szerintünk
lehet a jót is jobbá tenni. Tény, hogy a XIII.
kerület fejlõdése a gazdasági világválság
alatt folytatódott. Önkormányzatunk pénz-
ügyi helyzete szilárd, feladatai ellátásához, a

fejlesztések finanszírozásához szükséges
forrásokkal rendelkezik. Közszolgáltatása-
ink színvonalának növelése és a lakossági
igények mind teljesebb kielégítése érdeké-
ben hoztuk létre és mûködtettük az elmúlt
években gazdasági társaságainkat. 

Rugalmas
alkalmazkodás

– Hogyan ítéli meg tevékenysé-
güket?

– Gazdasági társaságaink
folyamatosan és eredménye-
sen alkalmazkodtak a lakos-
sági igényekhez és a gazda-
sági kihívásokhoz. Munká-
juk hozzájárult ahhoz,
hogy a kerület lakossága
elégedett az önkor-
mányzat tevékenysé-
gével. A szervezeti át-
alakítást nem gazdál-
kodási vagy struktu-
rális hibák miatt kez-
deményeztük. Az ed-
dig mûködõ rendszer
az évek során sokat
változott. Bõvült az
ellátott tevékenysé-
gek köre, folyamato-
san fejlõdött a nyújtott
szolgáltatás színvona-
la, finomodtak az irá-
nyítás módszerei, bõ-
vültek eszközei. Minden-
kor nagy hangsúlyt fektet-
tünk költséghatékony mû-
ködésükre, a tulajdonosi
akarat érvényesítésére, a közpénzek átlát-
ható és takarékos felhasználására.

– Munkájuk elismerése ellenére mégis vál-
toztatnak. Miért?

– Kerületünk fejlõdésének meghatározó
feltétele önkormányzatunk sikeres gazdál-
kodása. A képviselõ-testületet alkotó több-
ség mindenkor a méretgazdaságosság elvére
és a gazdaság törvényszerûségeire figyelem-
mel hozta meg döntéseit. Ezúttal is ez történt.
Az önkormányzat gazdasági pozíciójának
megtartása, közszolgáltatásaink színvonalá-

nak javítása a kerület
vezetését új mód-
szerek keresésére
és alkalmazására

ösztönzi. Valljuk,
hogy ez a vezetési
felfogás, az állandó
megújulási hajlan-

dóság a kiinduló-
pontja a továb-

bi sikeres
mû-

ködésünknek. Ez indokolta, hogy a meglévõ
értékek megtartása mellett a jelenlegi szerve-
zeti kereteket korszerûsítsük. 

Jobb színvonalon

– Mi alapján döntöttek az új szervezeti
forma mellett? 

– Szakemberek bevonásával elemeztük az
eddigi rendszer mûködését, és tanulmá-
nyoztuk más önkormányzatok szervezeti
megoldásait. A hangsúlyt az átalakítástól el-
várható elõnyök kihasználására helyeztük.
Ennek során jutottunk arra a következtetés-
re, hogy egy átfogó átalakítással, az irányítás
egységesítésével és koncentrálásával olcsób-
bá, jobbá tehetõ gazdasági szervezeteink
mûködése, ugyanakkor tovább emelhetõ a
lakosságnak nyújtott szolgáltatások színvo-
nala.

– Ennek megvalósításához az új irá-
nyító szervezetnek meglesz majd az esz-
közrendszere is?

– Az új zrt. rendelkezni fog a hatékony
mûködéshez szükséges jogosítványokkal,
központi szerve alá-, fölérendeltségi vi-
szonyban irányítja az egyes szakterületek te-
vékenységét. Az új struktúrában is érvénye-
sül majd a szakmai munka és a gazdálkodási
felelõsség. Az azonos szakmai feladatokhoz
kapcsolódó tevékenységeket valamennyi
szolgáltatás tekintetében egyazon szervezeti
egység végzi, ezzel megszûnnek a párhuza-
mos munkavégzések. Minden területre ki-
terjedõen egységes, folyamatos és szakszerû

lesz az ellenõrzés, az egyközpontú irányítás
az erõforrások optimális felhasználására ha-
tékonyabb koordinációt tesz lehetõvé.

Az átalakulás

– Mikor kezdõdik és meddig tart az átala-
kulás?

– A vonatkozó jogszabályok értelmében az
érintett gazdasági társaságok legfõbb szerve,
jelen esetben a képviselõ-testület, két alka-
lommal határoz az egyesülésrõl. A képviselõ-
testület májusi ülésén kinyilvánította a szer-
vezeti átalakulás megvalósítására vonatkozó
szándékát. A döntést követõen megkezdõdött
a szükséges jogi, számviteli, vállalatszervezési
munkák elõkészítése. Õsszel a testület többek
között dönt a jogelõd és a jogutód társaságok
vagyonmérleg- és vagyonleltár-tervezetei el-
fogadásáról, az átalakulás végleges elhatáro-
zásáról, a jogutód formájáról, szervezetérõl,
az egyesülési szerzõdés, valamint az új alapító
okirat elfogadásáról, a vezetõ tisztségviselõk
felhatalmazásáról. Az átalakítás folyamata
július 1-jén kezdõdött, az átalakulás befe-
jeztét az év végére tervezzük.

Megtakarítást hoz

– Mibe kerül ez a kerület lakóinak? 
– Munkánkban két dologra kiemelten fi-

gyelünk. Az egyik: lakosaink igényeinek mi-
nél szélesebb körû és mind magasabb szín-
vonalú kielégítése. A másik: az adózóink
pénzével való takarékos gazdálkodás. Ezt a
felfogást igyekeztünk a gyakorlatban alkal-
mazni eddig is és ezúttal is. Az átszervezés-
nek természetesen többletköltségei vannak,
de összességében az új szervezet létrehozása
megtakarítást hoz. Számításaink szerint a
színvonalas lakossági szolgáltatások kisebb
összegû önkormányzati támogatással biz-
tosíthatók.

– Ezt hogy érik el? 
– A párhuzamosan folytatott tevékeny-

ségek összevonásával. A jelenlegi dolgozók
munkájára számítunk, de úgy gondoljuk,
valamivel kisebb létszámmal is elláthatók
lesznek a zrt. feladatai. Elsõsorban a megbí-
zási szerzõdések számát fogjuk csökkente-
ni. Az átalakításnak közvetett hatásai is lesz-
nek. A divíziók feladata lesz, hogy alapfel-
adataik maradéktalan ellátásán felül vállal-
kozási tevékenységet is folytassanak. Az eb-
bõl származó bevételek mérséklik a közfel-
adat ellátásához szükséges önkormányzati
pénzügyi hozzájárulást. 

Alkalmas a feladatra

– Nagy az elvárás az új szervezettel szem-
ben…

– Valóban. Létrehozásával alapvetõen a
lakosság számára nyújtott szolgáltatások
körének bõvítését, színvonalának emelését,
a párhuzamos tevékenységek kiszûrését, a
közszolgáltatások színvonalbeli egyenlõt-
lenségeinek megszüntetését várjuk. S egyál-
talán nem utolsósorban a közpénz mind ta-
karékosabb, hatékonyabb felhasználását.
Az új gazdasági társaság elõtt e célok elérése
a legfontosabb feladat.

JUSZTUSZ GÁBOR

Az önkormányzat gazdasági társaságainak átalakítása

Hatékonyabban – jobban – olcsóbban

Az új gazdasági szervezet az Angyalföld-Újlipótváros-Vizafogó Vagyonkezelõ (AVK) Zrt., a
Lehel Csarnok Kft. és a Sima Út Kft. egyesülésével jön létre
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Komplett szemüveg

divatos
keret

+ 1 pár
lencse

9900 Ft

XIII., Pannónia u. 48.
329-4058

XIII., Pozsonyi út 1.
270-3804

www.annaoptika.hu
H–P: 10–18-ig

Nagy a jövés-menés a Gyöngyösi
sétányon, ezúttal már nem csak a
bevásárlás után pihennek meg a
lakosok, hanem szép számmal lát-
ni fiatalokat is. Okos telefonjaikkal
zenét hallgatnak, közösségi olda-
lakat nézegetnek. Az egyik nagy-
mama unokájával épp családi fo-
tókat nézeget laptopon. 

– Pár évvel ezelõtt nem gondol-
tam volna, hogy valaha én is számí-
tógéphez nyúlok – meséli Ancsa
néni. – Szerencsére a kerület veze-
tése nem csak a fiatalokra gondol,
a nyugdíjasoknak netkávézót léte-
sített, ahol bár nem olyan hamar,
de megtanultam kezelni a gépet és
megtapasztaltam az internet adta
lehetõségeket. Ezért is örülök, hogy
június 29-tõl több helyen is ingye-
nesen csatlakozhatunk a világhá-
lóhoz. Az új szolgáltatásról is
online értesültem. A belépés egy-
szerû, csupán kerületi kártyára van
szükség, a kóddal pedig bármikor
csatlakozhatok a hálózathoz.

A wifirendszer mûködését
dr. Tóth József polgármester a Rad-
nóti Miklós Mûvelõdési Központ
Õszikék Nyugdíjasklubban június

29-én aktiválta. Ezenkívül a Gyön-
gyösi sétányon, a József Attila téren,
a Gyermek téren, a Fiastyúk
utca–Násznagy utca keresztezõdé-

sében, a Béke téren, a Kárpát ut-
ca–Bessenyei utca keresztezõdésé-
ben és a közterületeket határoló ut-
cákban, illetve az Angyalföldi József
Attila Mûvelõdési Központban, a
Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pontban és a polgármesteri hivatal-
ban a kerületi kártyával rendelkezõ
lakosok térítésmentesen inter-
netezhetnek. A fejlesztés költsége 25
millió forint, amit az önkormányzat
finanszírozott. Az egészségügyi és

szociális intézkedések mellett az in-
formatikai hálózat, a széles sávú
internet feltételeinek megteremté-
sével kezdetét veszi városrészünk-
ben a közterületi kommunikáció.
Komoly lépés, hogy az európai uni-
ós átlaghoz felzárkózhassunk. Az
iskolákban felszerelt digitális táb-
lák, a lakossági tanfolyamok szin-
tén hozzájárulnak ahhoz, hogy ne
csak a gyerekek és a fiatal felnõttek
legyenek a felhasználók. A beveze-
tett új szolgáltatással a remények
szerint növekszik a kártyatulajdo-
nosok száma és csökken az uniós
statisztikákban kimutatott digitá-
lis szakadék. Ily módon a kerület la-
kosságának több mint 10 százaléka
juthat ingyenesen internethez. A
távmunka alternatívája növeked-
het, és nem utolsó szempont, hogy
az élmény megtalálása mind töb-
bek kiváltságává válhat.

Légy online!
Csatlakozzunk a világhálóra!

Az Õszikék Nyugdíjasklubban az
utóbbi napokban nagy volt a sür-
gés. Nem csoda, hiszen egy új, mo-
dern épületbe költözhettek át,
mégpedig a Radnóti Miklós Mûve-
lõdési Központba.

Sok vendég összegyûlt az ünne-
pélyes megnyitón június 29-én. A
258 négyzetméteres terület azon-
ban kényelmes teret nyújtott az ér-
deklõdõknek. Dr. Tóth József pol-
gármester elmondta: 1989 szep-
temberében 50 fõ részére indult a
szociális ellátás, amely étkezést,
fürdést és orvosi tanácsadást tar-
talmazott. Ahogy haladtunk nap-
jainkig, úgy színesedett a szolgál-
tatások skálája és nõtt a taglét-

szám. A szabadidõs tevékenysé-
gekben specialitásként megjelen-
tek a szépirodalmi estek, elõadá-
sok. 2011-ig a klubtagok közül 16
fõ az informatikai tanfolyamot is
elvégezte. 

A ceremónia után a meghívot-
tak nem széledtek szét. A 100.
életévét már betöltött Anci nénit
virágcsokorral köszöntötték,
majd az árnyas teraszon beszél-
gettek. Az idõsek elismerték,
hogy ragaszkodnak a régi jó szo-
kásaikhoz. Az „õsmagnak” – akik
10-12 éve élvezik egymás társa-
ságát – nagy változást jelent az új
épület. Az átadott gyönyörû, kor-
szerû intézményt ünnepelve sok

régi emlék is elõkerült. Moso-
lyogva, de idõként könnyes
szemmel idéztek fel egy-egy pil-
lanatot.

Bár a látogatók mindennapjai
élhetõbb, kellemesebb környe-
zetben folytatódnak, a klub veze-
tõségének hozzáállása mit sem
változott. Továbbra is hasznos
programokkal, az új helyszín le-
hetõségeinek kihasználásával
szeretnék élhetõbbé tenni és
megkönnyíteni a nyugdíjasok
életét. Céljuk a továbbiakban is a
tagok számát növelni, értéket te-
remteni, átvállalni az egyedül
maradás problémája küzde-
lmének egy részét.

Szépkorúak szép helyen

A Kerületi kártya a kerület
összetartását erõsíti azzal,
hogy tulajdonosai kedvezmé-
nyeket vehetnek igénybe a
XIII. kerület üzleteiben és
szolgáltatóinál. Az igénylésrõl
és a kedvezményekrõl bõveb-
ben a www. budapest13.hu
weboldalon tájékozódhatnak.

Elsajátítják
a szakszerû gondozást
A XIII. kerületi önkormányzat segíteni kíván azokon a lakosokon, akik ápo-
lási díjat kapnak, és el akarják sajátítani az ápolás, gondozás alapjait. Az ön-
kormányzat az Új Magyarország Fejlesztési Terv Társadalmi Megújulás
Operatív Program támogatási rendszeréhez benyújtott Házi segítségnyúj-
tás fejlesztése címû pályázaton nyert támogatást a Nemzeti Fejlesztési Ügy-
nökségtõl. A projektet az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális
Alap társfinanszírozásával valósítják meg mintegy 35 millió forintból.

A tanfolyamot harmincöt fõvel indították júliusban. A jelentkezõknek
180 órás segédgondozói képzésen kell részt venniük, ami azt jelenti, hogy
júliustól októberig napi 4 órában sajátítják el az ismereteket. A képzési
modulok között szerepel többek között elsõsegélynyújtás, gondozási, ápo-
lási alapfeladatok, háztartási ismeretek, szabadidõ-szervezés és aktivizá-
lás. Az elméleti képzést kötelezõ gyakorlati foglalkozások követik, mely-
nek keretében napi négy órában a gyakorlatban is elsajátítják a résztvevõk
az elméletben tanultakat fél éven keresztül. Az önkormányzat a tanfolyam
és a gyakorlati képzés idejére BKV-bérletet biztosít a jelentkezõknek.
A tanfolyam végén segédgondozói oklevelet kapnak a résztvevõk.

A program célja, hogy a jelentkezõk olyan ismeretekkel gazdagodja-
nak, amelyet hosszú távon is hasznosíthatnak az ápolás, gondozás terü-
letén. A képzést mentorok, szakemberek bevonásával valósítja meg az
önkormányzat. A programmal azt is el szeretnék érni, hogy a gondozot-
tak megkapják a megfelelõ ápolást, ellátást, és a programra jelentkezõk el
tudjanak helyezkedni ezzel a végzettséggel, így adott esetben az ápolási
díjon felül egyéb bevételhez is juthassanak.

METZ
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Máriát sokan ismerik az Üteg ut-
cai lakótelepen. Sokszor sétáltatja
kiskutyájukat, és a gyerekeivel is
otthonosan mozog a közeli játszó-
téren. Mindenkihez van egy jó sza-
va. Sõt, azt sem tagadja, hogy egye-
dülálló szülõként igencsak meg
kell küzdenie a mindennapjaikért. 

– Nagy segítség számunkra,
hogy az önkormányzattól nyáron is
meleg ételt kapunk, így a szünidõ-
ben is ízletes és tápláló ebéd kerül
az asztalunkra – tájékoztat az édes-
anya –, ezenkívül számos hasznos
programon vehetnek részt a fiaim.
Külön öröm számomra, hogy a va-
káció idején biztonságban tudha-
tom a srácokat, amíg dolgozom. Õk
pedig önfeledten szórakozhatnak,
annak ellenére, hogy családi nyara-
lásra nem megyünk.

Az idei nyári étkeztetési prog-
ram elsõ napján, június 20-án a
szülõk és a gyermekek dr. Tóth Jó-
zsef polgármestertõl, országgyûlé-
si képviselõtõl vehették át az ebé-
deket.

A rászoruló családok gyerme-
keinek nyári étkeztetési program-
ját négy évvel ezelõtt szervezte meg
az önkormányzat, 2008-ban 250
gyermek szülei vették igénybe a
vakáció idejére szervezett ellátást.
Az igények növekedését, a rászo-
rulók számának gyarapodását
mutatja, hogy 2011-ben már 450
gyermek szüleivel írt alá támoga-
tási megállapodást a Gyermekjó-
léti Központ.

A program teljes költsége ebben
az esztendõben csaknem eléri a ki-
lenc millió forintot, amelybõl több
mint négy és félmilliót a Nemzeti
Erõforrás Minisztériumhoz be-
nyújtott pályázattal sikerült bizto-
sítani, egy kerületi vállalkozó más-
fél millió forintot adományozott a
célra, az önkormányzat pedig két-

millió-hétszázkilencezer forinttal
járult hozzá a kiadásokhoz. 

A Gyermekjóléti Központ eb-
ben az esztendõben programokkal
is szolgál a vakációzó gyermekek-
nek, akik a szünidõben felkeresik
majd a Fõvárosi Állat- és Növény-
kertet, valamint a Természettudo-
mányi Múzeumot is. A támogatás-

ban részesülõ gyermekek közül
103-at egyedülálló szülõ nevel, 112
nevelkedik olyan családban, ahol a
szülõk munkanélküliek, 221 gyer-
mek pedig úgynevezett nagycsa-
ládban él. A felsoroltak közül ösz-
szesen 420 gyermek jogosult rend-
szeres gyermekvédelmi támoga-
tásra.

A menzán nincs vakáció!
450 gyermek kap meleg ételt

A rászoruló családok gyermekeinek nyári étkeztetését négy évvel ezelõtt szervezte meg az önkormányzat

Népszámlálás
A Magyar Köztársaság területén 2011. október 1-jén 0 órakor fennálló
állapot alapulvételével a természetes személyekrõl és a lakásokról 

nép- és lakásszámlálást
kell tartani.

Az adatfelvételt 2011. október 1–31. között kell végrehajtani, az ösz-
szeírásból kimaradt személyek és lakásuk pótösszeírását november 8-ig
kell befejezni.

Az adatfelvétel végrehajtásához XIII. kerületi 
számlálókörzetekbe számlálóbiztosok jelentkezését várjuk!

A számlálóbiztosok a Központi Statisztikai Hivatal nevében, azt meg-
jelenítve mennek ki a kerületi lakásokba. Kiválasztásuknál szempont a
bizalomkeltõ megjelenés, a tanulási készség, a jó fellépés, beszédkész-
ség, lelkiismeretesség, precizitás.

A jelentkezési lap és a számlálóbiztosi feladatleírás a
www.budapest13.hu internetes oldalról letölthetõ vagy azt a XIII. Kerü-
leti Polgármesteri Hivatal (1139 Budapest, Béke tér 1.) I. emelet 127. szo-
bájában lehet kérni. Letöltés esetén a jelentkezési lapot saját kezû alá-
írással kell ellátni, és kérjük a fent megjelölt címre személyesen behozni. 

A munkával kapcsolatban a 452-4105, 452-4131-es telefonszámokon
készséggel állunk az önök rendelkezésére. 

DR. PREHLIK LAJOS

JEGYZÕ,
KERÜLETI NÉPSZÁMLÁLÁSI FELELÕS

Szavazzon
Az év
üzletére
Budapest Fõváros XIII. Ke-
rületi Önkormányzat Képvi-
selõ-testületének Tulajdono-
si, Kerületfejlesztési és La-
kásgazdálkodási Bizottsága
pályázatot hirdet

„Az év üzlete” díj
elnyerésére

Ha van önnek a XIII. kerület-
ben kedvenc üzlete, ahol kul-
turált körülmények között
vásárolhat, étkezhet, minõsé-
gi áruval, udvariasan szolgál-
ják ki, szavazzon rá! A szava-
zatokat a megfelelõ indoklás-
sal (zárt borítékban) a java-
solt üzlet nevének, pontos cí-
mének és tevékenységének
megjelölésével lehet a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgá-
lati irodáján az erre a célra ki-
tett urnában elhelyezni 2011.
július 15. és szeptember 15.
között.

Szavazni lehet az ügyfél-
szolgálat@bp13.hu e-mail cí-
men is. A díjat novemberben,
az „Európai kereskedelem
napja” alkalmából adják át.
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Zenét csak
érzelemmel
lehet tanítani
Tanári pályája 
és magánélete egyaránt 
kerületünkhöz köti 
Kovács Ágnest, 
a Zeneiskola nemrégiben
Arany Katedra díjjal 
kitüntetett hegedûtanárát.
Immár több mint harminc
esztendeje sikerrel oltja 
diákjaiba, hogyan is 
bánjanak ezzel a szép, de
nem könnyen elsajátítható
hangszerrel. 
Azok közé tartozik, 
akiknek a tanítás igazi 
elhivatottság.

Mind a zenét, mind az oktatást egyfajta
örökségként kapta. Családjától az elõbbit,
elsõ zenetanárától az utóbbit. Ami a család-
ját illeti, hivatásos muzsikus ugyan nem
akadt a felmenõi közt, a famíliában inkább
az örömzenélés dívott. 

Kislányként Ágnes sokszor játszotta
azt, hogy „hegedül”: egy sámfát – fából
készült, lábbelik kifeszítésére szolgáló
eszközt – illesztett a vállára, úgy „mu-
zsikált”. Az igazi hangszertanulást elég
késõn, majd tízéves korában kezdte a
XIII. kerületi zeneiskolában. A tanára
pedig a korán elhunyt Balsay Kriszti-
na – sokak példaképe – lett, aki az-
tán késõbb a „konziban” és a fõis-
kolán is rajta tartotta a szemét. Õ
volt az, aki elõször kérdezte meg a
tizenéves lánytól, akar-e hegedûta-
nár lenni? Ágnes pedig határo-
zott igennel felelt. 

A zene tele van érzel-
mekkel, ezt érzelem

nélkül se tanítani, se mûvelni nem lehet. Ez
határozza meg a tanítványaival való kapcso-
latát is. 

Kovács Ágnes 1984 óta vezeti a legfiata-
labb vonós növendékekbõl álló Tücsök ze-
nekart. A kamarazenekar az alkalmazkodás
mûvészete, amely közösséget teremt, és az
egymásra való figyelésre neveli a gyereke-
ket, amit volt szerencséje saját életében is
megtapasztalnia. Örömmel tölti el, hogy
azok közül, akik a Dózsa György úti általá-
nos iskolában tanítványai voltak, sokan
folytatják a konzervatóriumban, és többen

hivatásuknak vá-
lasztották a ze-

nepedagógusi
pályát. Szá-
mos növen-

déke pedig
„csak” egy
életre meg-

szerette a ze-
nét. 

CSOP V.

Az én aranyos óvónõm!

Szén-dioxid
Nyomozók

Barátnõm kisfia sokat dicsekedik az óvodájával, fõként kedvenc óvó né-
nijérõl, Farkas Irénkérõl mesél. Amikor megmutatta, hány helyen jártak
a Mese Tagóvoda Kincskeresõ csoportjával, bevallom,
én is elcsodálkoztam. A boldog gyerekek, a nevetõs
felnõttek között Irénke nénirõl elõkerült egy fotó, ahol
büszkén mutatja Arany Katedra Emlékplakett kitün-
tetését, amelyet pedagógusnap alkalmából kapott jú-
nius 6-án. Megtudtam, közel három évtizedes
pályafutása alatt folyamatosan ismerkedik a
korszerû pedagógiai módszerekkel, bemutató
foglalkozásokat és gyakorlatveze-
tést is vállal. Lelkes szervezõje az
óvodán kívüli programoknak.
Színvonalas munkáját és szor-
galmát Az év pedagógusa díj, a
gyermekek, a szülõk, a kollégák
és a fõiskolai hallgatók elisme-
rése dicséri.

A 2010–2011-es tanévben
meghirdetett Szén-dioxid
Nyomozók akcióhoz 
a Herman Ottó Tagiskola is
csatlakozott. E nemzetközi
program az Intelligent
Energy Europe 
támogatásával jött létre,
hazai partnere a Magyar
Környezeti Nevelési 
Egyesület tíz európai 
ország részvételével.

A tanév elején tizenöt fõs nyomozócsoport
alakult, adatokat gyûjtöttek az iskola ökoláb-
nyomának kiszámításához: megismerték az
iskola alapterületét, utánajártak az éves

energiafelhasználásnak, felmérték a közle-
kedési szokásokat. A cél az volt, hogy a szén-
dioxid-kibocsátást csökkentsék. Ennek ér-
dekében a klímaváltozással kapcsolatba
hozható tevékenységekkel egészítették ki
szokásos éves munkatervünket, a feladatok
végrehajtásába az összes tanulót bevonták.
A szervezési, értékelési feladatokban to-
vábbra is a detektívek voltak a segítségünk-
re. A programban való részvétel sikeres volt,
hiszen csökkentették az iskola jelenlegi szén-
dioxid-lábnyomát. A versenyben pedig a ke-
rületi intézmény elsõ helyezést ért el, így a
hermanosok képviselhetik a magyar Szén-
dioxid Nyomozókat a Litomericében (Cseh-
ország) megrendezendõ találkozón. 

BOGNÁR GÁBORNÉ

PROJEKTVEZETÕ



Teke Benjámin, a Berzsenyi Dániel
Gimnázium diákja kitûnõre érett-
ségizett. A pontszáma ugyan ele-
gendõ volt ahhoz, hogy felvételt
nyerjen az egyetemre, mégis célul
tûzte ki, hogy az érettségin kiváló-
an végezzen. A gimnázium után a
Mûszaki Egyetem villamosmérnö-
ki karán tanul tovább, és remélhe-
tõleg ugyanilyen szép eredménye-
ket ér majd el. A XIII. kerületben
idén háromszáznegyvenegyen
érettségiztek, Benjámin annak a
hatvanhét kerületi diáknak az egyi-
ke, akik színjelesre maturáltak.

Az érettségi minden diák életé-
ben az egyik legfontosabb esemény.
Fordulópont, a felnõtté válás, a
„nagybetûs” életbe való kilépés ha-
tárállomása. A kerületi önkor-
mányzat a kitûnõen végzett diákok
szorgalmáért és kitartásáért dísz-
ünnepséget szervezett az Angyalföl-
di József Attila Mûvelõdési Köz-
pontban, ahol szüleikkel közösen
immáron felhõtlenül örülhettek. El-
ismerésként oklevelet, valamint
könyvet vehettek át dr. Tóth József
polgármestertõl és Holopné Schra-
mek Kornélia alpolgármestertõl
(képünkön).
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H a nem megyek el a Helytörté-
neti Gyûjteménybe a múzeu-

mok éjszakáján, talán nem is jut
eszembe ez a különös, régi emlék.
De elmentem (kedves szokásom ez
nekem, elmenni oda), így hát
eszembe jutott.

Álltunk egyszer – hat-hét éves
lehettem, rövidnadrágos, csi-

kófrizurás kiskölök, éppen hogy
kimerészkedhettem a sarki grund
szélére, figyelni a nagyobbakat,
visszahozni a labdát, és ha végleg
nem volt ki a létszám, beállani a
padaljak képezte kapuba – vala-
hol a Duna-parton, néztük a vizet,
a hajókat, amikor futva érkezett a
hír, jönnek a tripoliszi fiúk. Mire
felnéztem, egyedül álltam ott. A
többiek, a nagyobbak, a bátrabbak
úgy elfutottak egy pillanat alatt,
mintha ott se lettek volna. Akkor
értettem meg, mint jelent a mon-
dás, félelmében földbe gyökerezett
a lába. Csak álltam ott, félmeztele-
nül, klottgatyában és tornacipõ-
ben, rendes nyári utcai öltözetem-
ben, hallottam a fogam vacogását,
a tenyeremen folyóvá duzzadtak a
vízcseppek. Álltam és vártam bé-
nán és tehetetlenül, hogy megjöjje-
nek a tripoliszi fiúk, és miszlikbe
aprítsanak, szíjat hasítsanak a há-
tamból, és miután tüzes cigaretta-
csikkekkel szénné égették ifjúi bõ-
römet, behajítsanak az örvénylõ
Dunába a csukák martalékául.

E nnyire lehetett félni a
tripoliszi fiúktól. A Tripolisz

galeritõl, hogy pontos legyek. Vi-
szonylag szabadon mozogtunk a
világban, felmenõink nem tiltot-
tak csavargástól, biciklizéstõl, tu-
jázástól, idegenekkel is beszédbe
elegyedhettünk, ha akartunk,
„ebédre itthon légy!”, ez volt össze-
sen a nyári útravalónk. Meg per-
sze, hogy messzirõl kerüljük el a
Tripoliszt meg a tripoliszi fiúkat.
Mert azok boxerrel járnak és nem
ismernek kegyelmet.

Ha én egy Molnár Ferenc vol-
nék, folytathatnám úgy ezt a

históriát, ahogy egy igazi neme-
csekes történethez illik: mondjuk,
hogy megjöttek a vörösinges
tripolisziak, és én, ha már félel-
memben nem tudtam elfutni sem,
kihívtam ökölpárbajra a vezérü-
ket, és egyetlen jól irányzott csa-
pással leterítettem. Akkor engem
választottak vezérükké, én termé-
szetesen jó útra térítettem õket, az-
tán boldogan éltem, míg meg nem
haltam. De mivel nem vagyok egy
Molnár Ferenc, kénytelen vagyok
bevallani, hogy ezután már semmi
sem történt. A kutya nem jött arra,
nemhogy a tripolisziak. Úgyhogy
álldogáltam-vacogtam még egy
darabig, aztán hazamentem. És
bár ily módon soha, egész életem
során, egyetlen valóságos
tripoliszival nem találkoztam
(nem számítva a Cziffra Györgyöt
meg a Radics Bélát, de õket nem
azért szeretjük), nem szûntem

meg félni tõlük, amíg csak le nem
bontották az egész hírhedett tele-
pet. 

H át ez az emlék jutott eszembe
a Helytörténeti Gyûjtemény

kamarakiállításán, melyet a helyi-
ek a Tripolisz százéves évforduló-
jára rendeztek. Néhány fénykép,
néhány magyarázó szöveg, meg
egy jellegzetes tripoliszi konyha-
belsõ: ez minden, ami az emléke-
zõk rendelkezésére áll. Ráadásul a
fotók többsége is a hetvenes évek
közepérõl való, a bontás idejébõl.
A mûködõ telepnek alig maradt
fönn dokumentuma: nem az a hely
volt, ahol nagyon fényképezkedni
vágytak volna a lakók. 

H a már így elõjöttek a régi em-
lékek, gondoltam, sétálok

egyet azon a környéken. Saját jogú
emlékem persze nincsen, részben,
mert még nem éltem, amikor a te-
lep a fénykorát élte (persze, erõsen
szûrt volt az a fény), részben, mert
amikor már éltem, és még a telep is
megvolt, a fent vázolt okokból
messze elkerültem. Egyedül a Ma-
darász Utcai Gyermekkórház léte-
zett számomra (ez persze csak fél
pontot ér, mert ez volt a Tripolisz
széle), az viszont erõsen. A kórház
kívülrõl ma is hasonlít régi önma-
gára, a környék viszont egyáltalán
nem. A Babér utca elejét egy hatal-
mas, csupa-üveg pénzintézeti köz-
pont foglalja el, mellette busz cam-
mog épp, a hajdani barakkok he-
lyén két ciklusban épített (négy-
emeletes téglák és tízemeletes pa-
nelek) házak, (közöttük kertek,
padok), a Kárász utcát végestelen
végig játszóterek uralják. Van kö-
zöttük új, felújított (tábla utal az
uniós pénzekre) és régi. A hajdani
telep földrajzi helyét ma a szépen
renovált Szent Mihály-templom
uralja, mellette a plébánia kapu-
ján számítógéprõl nyomtatott fel-
irat: „látogassa meg plébániánk új
honlapját”, hiába, istennek sem
szabad lemaradni a kor kihívásai-
ról.

C söndesen baktatok a Tomori
utcán, amikor az egyik nyitott

ablakból átható húslevesillatra le-
szek figyelmes. Behunyom a sze-
mem, és elképzelem ezt a világot
nyolcvan év elõtt. A templomon
még meg se száradt a festék, de az
öregek már ott hûsölnek, miatyán-
kot mormolva csöndesen. A kony-
hákból levesillat árad, bár keve-
sebb a hús, mint a csont. A lányok
most jönnek a fürdõházból, kipi-
rulva, összefogódzva, a kissrácok
rongylabdát rúgnak a porban, a
nagyobbak egy akácfa alatt ame-
rikáznak: bicskájukat a földbe ál-
lítva területeket szereznek egy-
mástól. A sarkon túl egy kocsmá-
ból tangóharmonika hangja hal-
latszik: a férfiakat ott kell keresni.
A kocsmát Tripolisznak hívják, ar-
ról kapta a nevét az egész telep.

JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 44.Kitûnõ
ifjúság

Az Angyalföldi Helytörténeti
Gyûjteményben (Váci út 50.) új fo-
tókiállítás nyílt (made in) Angyal-
föld címmel. – Az érdeklõdõk elõtt
feltárulnak azok az évtizedek, ami-
kor a városrész a fõváros gyárvá-
rosa volt. A Bujnovszky Tamás épí-
tészeti fotográfussal közösen ké-
szített tárlat annak jár utána, hogy
mi maradt mára az egykor híres
gyártási helyszínekbõl – tájékoz-
tatott Maczó Balázs muzeológus.
A képek és a hozzá kapcsolódó
Tripolisz 100? címû kamarakiál-
lítás december 31-ig látható. Bõ-
vebb információ a www.kult13.hu
oldalon.

(made in) Angyalföld

OKJ-képzések,
szakmát adó
tanfolyamok 
a Polgárék
Kft.-nél!
Ha új szakmát szeretnél, ná-
lunk megtalálod a megfelelõ
képzést!
Vendéglátó-, szépségipar, in-
formatika, autószerelõ, fog-
technikus, biztonsági, illetve
rendezvénybiztosító tanfo-
lyamok elérhetõ áron, rugal-
mas idõbeosztásban. 

Polgárék Kft.,
1139 Budapest, Kartács u. 12.,

www.polgarek.hu.
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Kerületünk önkormányzata
nemcsak felvilágosítással, ha-
nem ingyenes védõoltás bizto-
sításával is segíti az egészség
megtartását, illetve a súlyos be-
tegségek megelõzését. Ezt a célt
szolgálja az a program is, amely-
nek alapján az önkormányzat se-
gítségével az adott évben a 13. évü-
ket betöltõ lányok térítésmentesen
juthatnak hozzá a HPV- (humán
papilloma vírus) oltáshoz. 

A méhnyakrákért csaknem
száz százalékban a humán papil-
loma vírus a felelõs. Évente 1200-
1300 új méhnyakrákos esetet re-
gisztrálnak, pedig ez a betegség,
csakúgy mint egyéb rákmegelõzõ
állapotok és a nemi szervi szemöl-
csök kialakulása, a HPV-oltással
megelõzhetõ. A 13 éves lányok
szüleinek beleegyezõ nyilatkozata
alapján elõször a múlt évben volt
lehetõség az ingyenes védõoltás
igénybevételére. Az önkormány-
zat megkeresésére akkor az érin-
tett szülõk 41 százaléka kérte gyer-
meke számára a három oltásból
álló sorozatot.

Dr. Felmérai István, a XIII. Kerü-
leti Egészségügyi Szolgálat közigaz-
gatási vezetõje elmondta: az önkor-
mányzat az idén és a következõ esz-
tendõkben is folytatni kívánja az ak-
ciót. Akárcsak tavaly, most is a
Hungaropharma Gyógyszer-keres-
kedelmi Zrt. nyerte a közbeszerzési
pályázatot, és ezúttal is a quadri-
valens (négykomponensû) vakcina

kerül
majd
beadásra. Az érintettek számára in-
gyenesen biztosított három oltás ér-
téke hozzávetõleg 90 ezer forint. 

A népesség-nyilvántartási ada-
tok alapján az idén összesen 331
gyerek szüleinek küldte ki az ön-
kormányzat szociális osztálya a
beleegyezõ nyilatkozatot. Június
elejéig hozzávetõleg 43 százalékuk
válaszolt pozitívan, több mint 140
szülõ kérte beadni a vakcinát gyer-
mekének. A határidõ ugyan már
lejárt, ennek ellenére, aki bármi-
lyen okból elmulasztotta vissza-
küldeni a nyilatkozatot, záros ha-
táridõn belül még pótolhatja mu-
lasztását. 

A tavalyi gyakorlattal szemben
az idén az érintettek nem egyidejû-
leg, vagyis nem kampányszerûen,

hanem folyamatosan – a jövõ tan-
év végéig – kaphatják meg a részol-
tásokat, miután a házi gyermekor-
vosok a szülõkkel egyeztették az
idõpontokat. Így lehetnek olyanok,
akik még a nyáron kérik az elsõ ol-
tást, mások pedig inkább az õszi

hónapokra idõzítik majd a há-
rom vakcina közül az elsõt.

A tapasztalatok alapján a
szakember arra figyelmeztet:
ne feledkezzünk meg a máso-
dik, majd a harmadik részoltás

beadatásáról. Tavaly ugyanis
nem egy olyan gyerek volt, aki az
elsõ vagy a második részoltást
követõen már nem jelentkezett.
Ez pedig hatással van a védett-
ségre, amely kizárólag annak ga-

rantálható, aki a sorozat mindhá-
rom oltását megkapta.

Az oltásokat a területileg illeté-
kes, illetve a választott házi gyer-
mekorvosok adják be. Arra a kér-
désünkre, hogy megkaphatják-e a
védõoltást azok a kerületben lakó
13 éves lányok, akiknek választott
házi gyermekorvosa nem kerületi,
dr. Felmérai István igennel vála-
szolt. Ilyen esetben a szülõk vá-
laszthatnak: vagy beadatják a vé-
dõoltásokat a lakóhely szerint ille-
tékes házi gyermekorvossal, vagy
írásbeli dokumentálást követõen
átveszik tõle az oltóanyagot, ame-
lyet azután a gyermek választott,
nem kerületi háziorvosa adhat be.

CSOP V.

Korszerû, a XXI. század követel-
ményeinek megfelelõ intenzív
osztálya lett a Madarász Utcai
Gyermekkórháznak. Az ünnepé-
lyes átadásra május 26-án került
sor, az eseményen a kórház jelen-
legi és volt dolgozóin kívül ott vol-
tak többek között a fõvárosi, vala-
mint a kerületi önkormányzat
munkatársai. Képviseltette magát
több, a közel 60 millió forintos fel-
újítást anyagi segítséggel is támo-
gató alapítvány. Eljött Tarjányi Pé-
ter és Dosek Rita, akik könyveik
teljes bevételébõl évek óta támo-
gatják a kórház alapítványát. 

Dr. Harmat György fõigazgató
fõorvos köszöntõjében elmondta:
a kórház felújítását huszonegy éve
kezdték, és most érkeztek el a re-
konstrukció utolsó állomásához.
A források szûkössége miatt az in-
tenzív osztályon a munkálatok
csak nemrégiben kezdõdhettek,
amikor is a kórház Gyermekkor
Alapítványa jelentõs összeggel,
huszonötmillió forinttal tudta tá-
mogatni a korszerûsítést. Az
Együtt a Leukémiás Gyerekekért
Alapítvány ehhez még tizenhét-
milliót tett hozzá.

A dolgozók áldozatos munkájá-
nak köszönhetõen az építkezés
alatt egyetlen percre sem állt le a
munka az osztályon, és nem küld-

tek el egyetlen beteget sem. Dr.
Székely Emõke fõorvos az osztály
dolgozói nevében köszönte meg az
építõknek a munkát, a Gyermek-
kor Alapítványnak pedig a támo-
gatást. Dr. Kemény János fõorvos,
az alapítvány kuratóriumi elnöke
az emberek jótékonyságáról, a ci-
vil társadalom felajánlásainak je-
lentõségérõl beszélt. 

Ezt követõen a résztvevõk fer-
tõtlenített zöld köpenyekben és pa-
pucsokban rövid betekintést nyer-
hettek, hogyan is folyik a minden-
napi munka az „intenzíven”, ahol
immár az eddigieknél is nagyobb
biztonságban gyógyulhatnak a kri-
tikus állapotú leukémiás és tumo-
ros gyerekek, a súlyos traumás sé-
rültek, a sebészeti mûtéten átesett
betegek, valamint a koraszülöttek. 

(CSOP)

Július elsõ napja minden évben az
egészségügyi dolgozók ünnepe.
Ezen a napon született Semmel-
weis Ignác, az anyák megmentõje.
Kerületünkben immár hagyo-
mány, hogy minden évben a pol-
gármesteri hivatal tanácstermé-
ben ünnepélyes keretek között em-
lékeznek meg a jeles évfordulóról. 

Az idei, június 29-én megren-
dezett eseményen dr. Hertzka Pé-
ter, az XIII. Kerületi Egészségügyi
Szolgálat fõigazgató fõorvosa ki-
fejtette: az önkormányzat sokat
tesz azért, hogy kerületünkben az
egészségügyi ellátás átlagon felüli
legyen és a színvonal folyamato-
san nõjön. Ezután dr. Nyitrai Gá-
bor, a nõgyógyászat vezetõ fõorvo-
sa Semmelweis Ignác életérõl és
munkásságáról emlékezett meg. 

Dr. Tóth József polgármester el-
mondta: a 2008 októberében kez-
dõdött gazdasági válság megérin-
tette a kerületet is, de itt kezelni
tudták a helyzetet. Az egészség-
ügyi ellátás komolyan befolyásolja
a kerületi lakók életminõségét. Az
elmúlt években sok értéket terem-
tõ változás, fejlesztés és felújítás
történt. A jövõben a további mû-

szerfejlesztések mellett fontos fel-
adat az alap- és a szakellátás szo-
rosabb együttmûködésének meg-
teremtése és a többi kerületi egész-
ségügyi intézménnyel szorosabb
kapcsolat kialakítása.

Ezután kerületünk polgármes-
tere két egészségügyi dolgozónak
adott át rangos elismerést. A kép-
viselõ-testület Szociális és Egész-
ségügyi Bizottságának döntése
alapján kiemelkedõ szakmai tevé-
kenységéért Az Év Szakorvosa el-
ismerésben részesült dr. Saidné dr.
Gombás Lívia adjunktus, a Szege-
di úti szakrendelõ laboratóriumá-
nak szakorvosa. Az Év Szakdolgo-
zója elismerést Mecseki Nikoletta,
a Szegedi úti szakrendelõ kardio-
lógiájának csoportvezetõ asszisz-
tense kapta.

Dr. Hertzka Péter fõigazgató fõ-
orvosi címet adományozott dr. Sze-
pesi Évának, a Szegedi úti szakren-
delõ röntgenszakorvosának és dr.
Zavodni István adjunktusnak, a Vi-
segrádi utcai szakrendelõ urológus
szakorvosának. Adjunktusi címet
kapott dr. Hoque Azharul, a Szege-
di úti szakrendelõ urológus szakor-
vosa, dr. Szilágyi Ibolya, a Visegrá-

di utcai szakrendelõ allergológus
szakorvosa és dr. Szabó Zília, a Sze-
gedi úti szakrendelõ ideggyógyász-
pszichiáter szakorvosa. 

Kiemelkedõ munkájáért ebben
az évben tizenkilenc egészségügyi
dolgozó vehetett át fõigazgatói di-
cséretet és pénzjutalmat, egy dolgo-
zó pedig tárgyjutalomban részesült.

(CS)

Mága-koncert
a beteg gyerekek javára
Jótékonysági koncertet adott Mága Zoltán a Mátyás-templomban július
2-án, szombaton este 8 órai kezdettel. Az érdeklõdõk számára a belépés
ingyenes volt. A befolyt adományokat a mûvész a Madarász Utcai Gyer-
mekkórház Gyermekkor Alapítványa javára ajánlotta fel.

Megújult intenzív
osztály

Semmelweis-napi elismerések

Ismét ingyenes HPV-oltás
Még a nyáron megkaphatják az elsõ jelentkezõk

Nyári iskola-
egészségügyi
ellátás
Értesítjük a kerület érintett la-
kosságát, hogy az Egészség-
ügyi Szolgálat 2011. július 1. és
augusztus 20-a között a Béke
utca 7. szám alatti házi gyer-
mekorvosi rendelõ I. emeleti
Ifjúsági-védõnõi Tanácsadó-
jában hétköznapokon 9–11
óráig ifjúságorvosi (iskola-
egészségügyi) ellátást biztosít.

DR. HERTZKA PÉTER

FÕIGAZGATÓ FÕORVOS
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Vegye kézbe engedményét!
akár

–60%Legyen egy jó dobás
a!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

A kedvezmény a keret árából a kockákkal dobott értéknek megfelelõ százalék!

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

Óvatosan
a sugarakkal!

Használjunk a bõrünknek és a nap erõsségének
megfelelõ fényvédõ krémet. Délelõtt 11 és délután 3
óra között kerüljük a direkt napfényt. Legyenek óva-
tosak a sok festékes anyajeggyel rendelkezõk, a fe-
hér bõrûek és akiknek a családjában már elõfordult
bõrrák. Gyermekeinkre adjunk kendõt, kalapot, vi-
lágos színû pólót, napszemüveget. A csecsemõket
ne vigyük a napra! Tartózkodjunk a napsugarakat
visszaverõ felületektõl. Ha leégünk, segít a kamilla,
az aloe vera, a levendula, a körömvirág kivonata, a
Panthenol. Napozás után tusoljunk le, és kenjük be
bõrünket hidratáló balzsammal, zselével!

A villámcsapás az áramütéshez hasonlít. Ha a villámcsapott ember el-
veszti az eszméletét, vagy megáll a szíve, az elsõsegély szabályait kell al-
kalmazni, és azonnal mentõt kell hívni. Villámláskor húzzuk ki az elekt-
romos készülékeket a vezetékbõl. A magas fákat kerüljük, szabadban ne
használjunk mobiltelefont, mert az vonzza a villámot. Ne szálljunk ki az
autóból, hanem húzzuk fel az ablakokat. Egymástól is tartsunk öt-tíz mé-
ter távolságot, mert a csoport vonzza a villámcsapást. Veszélyesek a fém-
vázas vagy fémfalú busz- és villamosmegállók. Ne fürödjünk zivatar ide-
jén a szabadban, mert a víz kiváló vezetõ.

Az olvadt fagylalt és a jégkrém kórokozók táptalaja. Ha a jégrém csomagolása erõsen jeges, akkor lehet, hogy egy
korábbi felolvadás során rácsapódó pára fagyott rá.

A fagylaltozóban a higiéniás szabályok semmibevételét sejteti, ha:
– a pultnál dolgozó kiszolgáló hasa kilátszik a rövid pólóból és hozzáér a pulthoz;
– a haja belelóg a tégelybe;
– a kezén mûkörmöket, nagy gyûrûket visel;
– a ruhája nem tiszta.
Sokszor az adagolókanalat a két gombóc közötti öblítés után ráütögetik egy piszkos szivacsra vagy mosoga-

tórongyra. Ha a tégelyekben levõ fagylalt állaga folyós, akkor nem megfelelõ a hûtés.

Olvadt fagyi láttán:
hátra arc!

Nagy melegben legyen nálunk folyadék, víz, amibõl fokozatosan kortyolgathatunk. Izzadsá-
gunk párologtatásával óránként egy-két, sõt három litert is kiizzadhatunk. De csak lassan,
utólag is sokat kortyolva tudjuk helyreállítani szervezetünk folyadékháztartását. A tetemes
mennyiségû folyadékpótlás akár veszélyes is lehet, ha nem ügyelünk az elvesztett sók pótlásá-
ra is. Tanácsos eleve megõrizni vízkészletünket, például azzal, hogy megóvjuk a testet a túlzott
felmelegedéstõl: árnyékoljuk.

Kánikulában
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Találd ki!
Elõzõ számunk találós kérdésé-
nek helyes megfejtése: a Nap.
Nyertesünk: Izsó Petike, aki a
XIII. Kerületi Közmûvelõdési
Nonprofit Kft. jóvoltából gyer-
mekprogramra kap jegyeket.

Midõn a nap már lemenõben járt,

az öreg halász a csónakjában

gubbasztva egy kis halacskát fo-

gott. Nagyon megörült neki, mert

egész álló nap semmi nem akadt a

horgára, s már attól tartott, hogy

üres kézzel kell hazatérnie. Igen

ám, de amint a csónakjába emelte

a halacskát, az nyomban kérlelni

kezdte:

– Eressz el! Nézd, milyen kicsi

vagyok, aprócska és jelentékte-

len. Fél fogadra sem lennék elég. 

– Ne aggódj te amiatt! – felelte a

halász. – Nekem így is elég jó vagy.

De a halacska folytatta:

– Dobj inkább vissza, s várd

meg, míg szép nagyra növök! Ak-

kor majd újra kifogsz, s fejedelmi

lakomát csaphatsz belõlem!

– Nem úgy van az – mondta az

öreg halász. – Hiába nõsz nagyra,

ha nem lesz olyan szerencsém,

hogy újra kifogjalak. Nem cseré-

lem el a biztosat a bizonytalanra.

Így hát az öreg halász hazavitte

a halacskát, s aznap este szerény,

de finom vacsorája volt.

Bizony, bizony. Ne dobd el magad-

tól a keveset csak azért, mert egy tá-

voli nagyobb haszon kecsegtet.

Klasszikus állatmesék, Szalay Könyvek, 2006
A mesét átdolgozta: Szabó Zsolt
Rajz: Jenkovszky Iván
© Pannon-Literatúra Kft.
www.szalaykonyvek.hu

A halász és a halacska

Kedves gyerekek! Mostani számunkban elkezdünk egy kétfordu-
lós játékot. A kis megfejtõk között – akik mind a két alkalommal jól
válaszolnak – kisorsolunk egy születésnapi zsúr szervezését a Tü-
csöktanyán, ahol barátaiddal együtt ünnepelhetsz. A fergeteges
partin mi is ott leszünk, hogy fotóriportban megörökítsük a nagy
napot! Megfejtéseiteket július 25-ig várjuk elérhetõségeinkre.

A találós kérdés:
Míg fönn a nap, s fény vesz körül, nem távozik tested mögül.
Majd röviden, majd meg hosszan, állva, ülve csak veled van. De
ha a fényt búra váltja, testednek e hû barátja észrevétlen oda-
hagy, s a sötétben magad vagy. Mi az?

Parti 
a barátaiddal!
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A Csuka Mónika Énekiskola fennállásának
20. évfordulóját ünnepelte az Angyalföldi
József Attila Mûvelõdési Központban. Húsz
év nagy idõ! Az iskolát alapító Csuka Mónika
1969-ben az elsõ magyar leányzenekar, az
akkori Beatrice gitárosa és énekeseként vált
ismertté, majd évekig turnézott Európában.
Szólóénekesi és zeneszerzõi karrierje 1980-
ban kezdõdött. Elsõ aranylemeze, a Szédülj
el! több mint 91 000 példányban kelt el. Mó-
nika az általa megszerzett elõadó-mûvészi
és zeneszerzõi tapasztalatok továbbadását
tûzte ki céljául, amikor az énekiskolát létre-
hozta. Diákjai a pop-, rock-, musicaldalok
mellett szolfézs alapismereteket és színész-
mesterséget is tanultak, ez utóbbit Zana Jó-
zsef és Uri István vezetésével. Késõbb
hiphoptáncot is oktatott Soós Mercédesz. Az
elmúlt években az énekiskola országosan is-
mertté vált, azonban a kerületiek tanítását

tartották a legfontosabbnak. A diákok szá-
mos hazai és európai turnén léptek fel, sok
videoklipben és televíziós adásban szerepel-
tek, és négy nagylemezük jelent meg. A da-
lokat Csuka Mónika (zene) és férje, dr. Soós
László (szöveg) írta. Több, országosan is-
mert elõadó kezdte itt a pályáját, és sokan
szereztek a Magyar Zenemûvészek és Tánc-
mûvészek Szakszervezetének vizsgáin álla-
milag elismert elõadó-mûvészi engedélyt.
Az idei gálamûsoron, amelyhez a nagysza-
bású díszletet Balázsovits Lajos színész-ren-
dezõ-direktor adta kölcsön a Játékszínbõl,
felléptek a régi és a most végzõ diákok is. Az
énekiskola szeptembertõl folytatódik, várja
az énekelni vágyókat korhatár nélkül. Bõ-
vebb információ a www.csukamonika.hu
oldalon és az AJAMK-ban.

VAJDA ILDIKÓ

Május végén zárult a „Köztéri inspirációk a
fenntarthatóság jegyében, avagy fenntartha-
tóság a hétköznapokban” címmel hirdetett öt-
letpályázat. A kiíró által megnevezett 6 egye-
tem hallgatói azon gondolkodhattak el, ho-
gyan lehet az építészet, az ökológia és a mo-
dern ingatlanfejlesztés szempontjait össze-
hangolni. Az Atenor Group Hungary a Váci
úton 2010 és 2012 között jelentõs, közterüle-
tet megújító irodafejlesztést végez. A Váci
Greens projekt egyik lényeges szempontja a
„zöld gondolat” megvalósítása, a környezet-
tudatos és fenntarthatósági szempontok mi-
nél hatékonyabb összeegyeztetése a felhasz-
nálói funkciókkal. A pályázat szerint az épü-
lettömbök központi terén, a leendõ sétálóut-

cák keresztezõdésében kialakított mintegy
3000 m2-re kellett köztéri alkotást tervezni. A
mûvészeti, építészeti és kertészeti karokon ta-
nulók pályamûveiben kiemelt szerepet kap-
tak a fenntartható és környezetbarát megol-
dások. A beérkezett pályamûveket nyolcfõs
szakmai zsûri értékelte. A hallgatói tervekbõl
a Városház Galériában (Béke tér 1.) kiállítás
nyílt. A pályázaton részt vevõ diákok izgalmas
és egyedi koncepciókat dolgoztak ki – mond-
ta Borbély Zoltán, a Váci Greens projektigaz-
gatója, aki a két fõdíjasnak 1000-1000 eurós,
míg a további három kiemelkedõ pályamû ké-
szítõjének 500 eurós pénzjutalmat adott át. A
tárlat a polgármesteri hivatal ügyfélfogadási
idejében szeptember 9-ig látogatható.

Zöld út a jövõnekTe is lehetsz énekes!
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A fél ország már nyaralt 1972 júliusában, ám
abban az évben még a hetedik hónapban is
tartott a bajnokság, mert a labdarúgó-Eb ne-
gyeddöntõjében három találkozót vívott
egymással a magyar és a román válogatott
(Budapesten 1-1, Bukarestben 2-2, majd
Belgrádban 2-1), és honfitársaink június-
ban a kontinenstorna négyes döntõjén vet-
tek részt. Súlyos csalódást keltett, hogy csak
negyedikek lettek, ám akkor még senki sem
sejtette, hogy négy évtizeden át az lesz az
utolsó magyar Eb-szereplés…

Július 2-án a huszonnyolcadik forduló
zajlott az NB I-ben, a sláger pedig a
Vasas–FTC-rangadó volt. A szabadságon lé-
võk nem jöttek haza a Balatonról, inkább a
SZOT-üdülõk tévéin nézték a derbit, így csu-
pán húszezer nézõ gyûlt egybe a Népstadi-
onban. Aki késett, az lemaradt az elsõ gólról,
mert Várady Béla már a második percben a
jobb sarokba küldte a Tóth Bálint buktatá-
sáért megítélt szabadrúgást, igaz, nemcsak
a szurkolók egy része, hanem Géczi István
ferencvárosi kapus sem látta a hatalmas lö-
vést…

Ahogyan a mérkõzés nyitánya, úgy a szü-
net elõtti utolsó perc is gólt hozott: Kû Lajos
küldte Tamás Gyula hálójába a labdát. Ezzel
2-2-re alakult az állás, mert egyszer már –
Branikovits László révén – egyenlített az
FTC, az ellenállhatatlan Várady pedig má-
sodszor is kibabrált Géczivel, miután Vépi
Pétert és Bálint Lászlót tévútra küldte látvá-
nyos szólója közben.

Azt lehetett hinni: ez a meccs Várady Bé-
láé lesz.

Puskás Lajosé lett.
A csatártárs a második félidõben nem-

hogy utolérte, de le is hagyta ifjú kollégáját:

mesterhármast ért el. Elõbb huszonöt mé-
terrõl bombázott a bal sarokba (a sportna-
pilap stílusában: „a labda, mintha zsinóron
húzták volna, úgy vágódott a hálóba”), az-
tán kicselezte Bálintot és becsapta Géczit is
– a két zöld-fehér törzsgárdistának aznap
akadt gondja bõven –, majd nagyvonalú át-
adást kapott Váradytól, és nyolc méterrõl a
léc alá lõtt (5-2).

A tudósítók bajban voltak: kit nyilvánít-
sanak a mezõny legjobbjának? A Képes
Sport nem tett különbséget: mind
Váradynak, mind Puskásnak 5-ös osztály-
zatot adott. (Ez az újság két hónappal ké-
sõbb, a 3-0-s Vasas–Újpest évadnyitó alkal-
mával a legritkább esetben odaítélt 6-ossal
jutalmazta Várady extraklasszis teljesítmé-
nyét.) A 10-es skálán mozgó Népsport vi-
szont letette a voksát Várady mellett: az õ
produkcióját 8-assal ismerte el, Puskásét
azonban csak 7-essel honorálta. „Puskás jó-

formán játékban sem volt egy félidõn ke-
resztül, aztán szinte egymaga döntött, há-
rom gólja önmagáért beszél” – szólt a ver-
dikt. A Képes Sport pedig megemlítette,
hogy a triplázó csatár  eredményességében
Tóth, Várady és Szõke István is szerepet ját-
szott, mivel a trió „minden épkézláb ferenc-
városit az oldalvonalhoz vonzott, és szabad
utat biztosított Puskásnak”.

Váradyról mindkét lap áradozott. A Nép-
sport szerint „nem tudták feltartóztatni,
ügyesen cselezett, helytállt a közelharcok-
ban, és a kapu elõtt hidegvérûen oldotta meg
a helyzeteket”, míg a Képes Sport azt írta ró-
la, hogy „labda nélküli – de nem játékon kí-
vüli! – mozgása a közelmúlt nemzetközi ku-
padöntõit juttatta az eszünkbe”.

Abban az évben generációváltás volt a
Vasasnál: Farkas János és Menczel Iván már
csak 15-ször, Molnár Dezsõ 13-szor,
Mészöly Kálmán még náluk is kevesebbszer,

6-szor került a csapatba. A régiek közül csu-
pán Puskás (27) és Ihász Kálmán (24) õrizte
a helyét: utóbbi az FTC ellen játszotta 335.
bajnoki mérkõzését.

Az elektromos tábla szerint ötösre.
Képzeljék, mennyi az eredmény, ha a har-

mincegy éves Mészölyt és fõként a nagy
mesterlövészt, a harmincesztendõs Farkast
a szezon közben nem vonultatják vissza…

HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG ROVATVEZETÕJE

Vasas–FTC 5-2 (2-2)
Népstadion, 20 000 nézõ. Jv.: Szilvási.
Vasas: Tamás – Török, Fábián, Váradi
Ottó, Ihász – Müller, Lakinger – Tóth,
Puskás, Várady Béla, Szõke.
FTC: Géczi – Martos, Bálint, Vépi,
Megyesi – Juhász, Kû – Füsi,
Branikovits, Albert, Mucha.
Gól: Várady (2. és 35.), Branikovits
(4.), Kû (45.), Puskás (66., 74. és 81.).

Puskás lõ, gól...

Puskás, Várady:
Angyalföldi pálmafák

Fallabdaoktatás

Az Angyalföldi Squash Centrumban (Lomb u. 45.) – július 11-étõl au-
gusztus végéig – heti rendszerességgel, hétfõn és szerdán fallabdaok-
tatást tartanak Magyarország nõi válogatott egyik tagjának vezetésével.
Kezdõ gyerek squashoktatás 10 éves kortól 18 évesig 11 órától, 2 órás tur-
nusokban, 4 fõs csoportokkal, 2500 Ft fõ/alkalom. Haladó felnõtt
squashoktatást 16 éves kortól vállalnak szintén 11 órától, 2 órás turnu-
sokban, 4 fõs csoportokkal, 3500 Ft fõ/alkalom.

Kezdõk számára ütõt és labdát biztosítanak, világos/barna talpú te-
remcipõ kötelezõ! Edzés után a konditerem és szauna a résztvevõk szá-
mára akciós áron vehetõ igénybe. A játék idejére ingyenes a parkolás.
Nyílt nap minden héten hétfõn. További információ: Nagy Mónika, 06
(30) 387-4992, Marosvölgyi József, 06 (20) 482-0022.

3+2, csillagos ötös3+2, csillagos ötös
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Az Artemisszió Alapítvány Magyarországon élõ mene-
kültek és oltalmazottak integrációjának támogatását
szeretné segíteni a „Képességfejlesztésre alapuló komp-
lex integrációs program” (EMA 2010/3.7.1) keretében.

A program olyan szolgáltatásokat kínál, amelyek azon te-
rületeken jelenthetnek támogatást, amelyek fõ meghatá-
rozói a sikeres társadalmi és munkaerõ-piaci beilleszke-
désnek. A program az egyéni szükségletekre és élethelyze-
tekre rugalmasan reagál: akinek általános vagy középisko-
lai végzettségüket igazoló dokumentumokra van szüksé-
gük, azoknak tanulási lehetõséget, akinek magyarországi
munkatapasztalatra, azoknak szakmai gyakorlati lehetõ-
séget kínál, valamint álláskeresési tanácsadást biztosít.
A programban részt vevõknek személyes mentor segít el-
igazodni a magyar társadalom útvesztõiben, a mindenna-
pi élethelyzetekben, legyen szó akár ügyintézésrõl, közös
tanulásról, vagy egyszerûen csak helyismeretrõl. 
Közös programok, játékos workshopok egyrészt ismeret-
gazdagítási, másrészt élményszerzési és kapcsolatépítési
lehetõséget biztosítnak.
A magyar nyelv elsajátítását, fejlesztését szolgálják a kis-
csoportos magyar nyelvfejlesztõ foglalkozások, amelyek
heti rendszerességgel, a délutáni órákban kerülnek meg-
valósításra.
Részletes információk és jelentkezési lap a
http://menekultek.artemisszio.hu honlapon érhetõek el.
A programban minden szolgáltatás ingyenes. A projekt az
Európai Unió Menekültügyi Alapjának támogatásával va-
lósul meg.

Melinda néni papírboltja
Szamosvölgyi Melinda nem gondolta 25 évvel ezelõtt,
hogy egyszer fogalom lesz a neve a Gyöngyössy útiak
és a környékbeliek számára. Akkor költözött 17 éves
fiával a Göncöl utcába. Különösen a környék ragadta
meg õket, a hatalmas fák, a nyugalom. Akkoriban a
Centrum Áruházak hálózatánál, majd az Amfóra köz-
pontjában dolgozott. A mai fiatalok számára nem so-
kat jelentenek ezek a vállalatok, de akkoriban a biztos
megélhetést adták az ott dolgozóknak. Váratlanul ér-
te, hogy 16 évvel ezelõtt munkanélküli lett. – Belebe-
tegedtem, hogy az utcára kerültem. Egy évig csak ten-
gõdtem, míg egyszer a Gyöngyössy útra nem keve-
redtem. Megláttam egy helyiségen egy cetlit: kiadó.
Rögtön éreztem, ez az én utam – idézi a közelmúltat
az elégedett, boldog nagymama. Papír-írószer üzle-
tet nyitott, de ma már minden kapható itt. A nejlon-
harisnyától a gemkapcson és az ajándéktárgyakon át
minden. Ide ráadásul bármikor be lehet térni, Melin-
da néni bármit megrendel, kívánság szerint. Ha már
bezárt az üzlet, de valamire egy-egy törzsvásárlónak
hirtelen szüksége lenne, az üzlettulajdonos vissza-
fordul, hogy újra kinyisson. – Minden reggel fél hat-
kor kelek, megyek a zuglói nyomdába és a „nagyk-
erekbe” áruért. Tavaly kórházba kerültem, most egy
kicsit visszafogom a tempót. Hat helyett délután öt-
kor zárok. Muszáj odafigyelnem az egészségemre,
különben lehúzhatom a rolót. Pedig nekem ez az éle-
tem – mondja Szamosvölgyi Melinda, aki kevéske
szabad idejét legszívesebben ötéves unokájával tölti.
Hiába kellett bezárnia három és fél hónapra az üzletet
a betegsége miatt, a vásárlók nem pártoltak el tõle.
Pedig a Gyöngyössy úton sorra mentek tönkre a kis
boltok, szinte már csak õ tartja a frontot. – Angyal-
föld hihetetlenül emberközpontú hely, olyan, akár
egy nagy falu. Miután hazajöttem a kórházból, más-

nap már itt voltak az önkormányzat szociális osztá-
lyáról. Kérdezték, hogy miben segíthetnek. Én más-
tól még nem nagyon hallottam ilyen segítségnyújtás-
ról. Soha nem költöznék el innen. Itt nem csak élni,
hanem dolgozni is jó.

Annyira azért nem idillikus a helyzet. Már három-
szor betörtek abba a lépcsõházba, ahol Melinda néni
lakik. A bejárati kapun túljutva három rácsos ajtón
kell szabályosan átkelni, mire elérünk a lakása ajtajá-
ig. – Szomorú, hogy olyan lett, mint egy börtön. De ez-
zel ma már együtt kell élni. Ha nagyon fáradt vagyok,
elõveszem a hegedûmet és eljátszom a kedvenc dara-
bomat. Vivaldi Négy évszakjából a Tavaszt.

(BICO)

A könyvek
szabadságra jöttek!
A Fõvárosi Szabó Ervin Könyvtár Dagály utcai könyvtára nyáron a Da-
gály Strandfürdõ területén hétvégenként könyvkölcsönzési lehetõséget
nyújt a fürdõzõk részére.

A strandfürdõ FSZEK sátrában az érdeklõdõk nyári olvasmányokat és
gyerekkönyveket találnak. A legkisebbeket színezõkkel és táblás játékok-
kal várják. Ezzel a kezdeményezéssel csatlakoznak az Olvasóliget mozga-
lomhoz.

Remélik, hogy a szabadban olvasás örömét minél többen fedezik fel
maguknak ezen a szokatlan helyszínen is.

Bõvebb információ: www.fszek.hu/dagaly.
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Címünk: HighCare Center: Budapest, XIII. kerület, Tutaj u. 3–5.
Telefon: 331-0149,
e-mail: highcare@comunique.hu, www.highcarekozmetika.hu

Világújdonság a kozmetikában
– a „savgyilkos” dermionológia

Ha júliusban kezdünk el egy alakformáló kúrát, még nincs semmi
veszve. Gyors és látványos, tartós eredményt érünk el a High-Care
speciális kezeléseivel.

Oxigénion fürdõ – 30 perc alatt
Az egyedülálló kezelés alatt testünket ér-

tékes energetizált oxigén éri, amely a
bõrön keresztül a kötõszövetbe jutva
semlegesíti a savakat. Hatását azonnal érezzük.

A világûr technológiája – a Vacustyler (vákuumcsõ)
Csak a High-Care-ben alkalmazzák ezt az egyedülálló
kezelési módszert, amely nemcsak az esztétikai megje-
lenésünkre, de egészségünkre is óriási hatással van. A

vákuumcsõben fokozódik a vér- és
nyirokkeringés, melynek hatására
megszabadulunk a sok éve felgyü-
lemlett méreganyagoktól, feszessé
válik bõrünk, könnyûvé és karcsúb-
bá lábaink, felgyorsul a fogyás.

JÚLIUSI AJÁNLATUNK:
Jelentkezzen be a High-Care Center ingyenes

állapotfelmérésére, hogy összeállíthassuk
személyre szabott kúráját!

Kérjen idõpontot ajándékkezelésre!

Fakanállal a kezükben
sportoltak
A Bolyai János Fõvárosi Gyakorló Mûszaki Szakközépiskola és Kollé-
gium az elmúlt tanévben ünnepelte fennállásának 125. évfordulóját.
Dr. Szenes György, az iskola igazgatója elmondta: a jubileumi tanév ren-
dezvénysorozatában a sporté és a finom ételeké volt a fõszerep. Ünnepi
rendezvényükön hat kerületi középiskola és gimnázium kosárlabdacsa-
pata mérte össze erejét egy barátságos kosárlabda-bajnokság keretében.
A XIII. kerületi önkormányzat által támogatott versenyen az Ady Endre
Gimnázium csapata szerezte meg a gyõzelmet a Katona József Mûszaki,
Közgazdasági Szakképzõ Iskola és Gimnázium elõtt. Megrendezték a ti-
zenkét órás focibajnokságot is, amelyen az iskola tizenkét osztályának
csapatai küzdöttek a legjobb helyezésért. A bajnokságba versenyen kívül
beszállt egy régi bolyais diákokból, valamint egy tanárokból álló csapat
is. A mérkõzést a 13. c osztály csapata nyerte, a második helyen a 11. c
végzett. A többiek számos ügyességi és erõnléti feladattal mérték össze
erejüket egyénileg és csoportban is. Többek között volt pingpongver-
seny, kamionhúzás, erõemelés, zsákcipelés, gólyalábazás, fekve nyomás,
szkander-, darts- és sakkverseny. Az összesített eredmények alapján az
elsõ helyet a 11. b osztály szerezte meg. A sportrendezvények kísérõ prog-
ramjaként az idén is megtartották az Arany fakanál elnevezésû fõzõver-
senyt, amelyre ezúttal tizenkilenc csapat nevezett be. A két-háromfõs
csoportok bográcsban, grillen, elektromos rezsón készíthették el ked-
venc ételeiket. A színes palettából a héttagú zsûri végül egyöntetû szava-
zással a 11. c osztály háromtagú csapatának fóti nagyúrhúsát ítélte a leg-
jobbnak. 

(CS)

A közúti közlekedésrõl szóló 1988.
évi I. törvény 2011. január 1-jétõl
hatályos módosítása a közutak
környezetében tiltja a láthatóságot
akadályozó, a közlekedés bizton-
ságát veszélyeztetõ jel, jelzés, rek-
lámtábla, reklámhordozó, rek-
lámcélú berendezés vagy egyéb
tárgy elhelyezését. A közutak men-
tén túlzott mennyiségben és mé-
retben feltûnõ reklámtáblák a jár-
mûvezetõk figyelmét elterelve bal-
esetveszélyes helyzeteket okozhat-
nak. A tilalom nem vonatkozik a
kizárólag közlekedésbiztonsági
tájékoztatást tartalmazó berende-
zésekre, a benzinkutak cégjelzése-
ire, üzemanyagárakat jelzõ táblái-
ra. A közút területén, a közút felett,
az út mûtárgyán és tartozékán, to-
vábbá a villany- és telefonoszlopo-
kon mindenképpen érvényes a ti-
lalom. Lakott területen kívül a köz-
út tengelyétõl számított ötven mé-
teren, fõútvonal esetén száz méte-
ren belül kell közútkezelõi hozzá-

járulást kérni a berendezések elhe-
lyezéséhez.

A fenti jogszabályi változások
miatt felhívjuk a reklámtábla-, il-
letve az érintett ingatlantulajdo-
nosokat, hogy a közút területén a
jogszabálynak nem megfelelõen
elhelyezett reklámtáblát eltávolí-
tani szíveskedjenek.

2011. július 1-je után a közút ke-
zelõje az el nem távolított reklám-
célú tárgyat vagy berendezést a
reklámozó költségére eltávolíthat-
ja, és ezzel egy idõben szabálysér-
tési eljárást kezdeményezhet, to-
vábbá a közlekedési hatóság an-
nak az ingatlannak a tulajdonosát,
amelynek területén a tilalmat
megszegik, a jel, jelzés, reklámtáb-
la, reklámhordozó, reklámcélú be-
rendezés vagy egyéb tárgy eltávo-
lítására és 500 000 forint összegû
bírság fizetésére kötelezheti.

DR. PREHLIK LAJOS

JEGYZÕ

Közúti reklámtáblák 
eltávolítása

Parazita érzelmek
Bizonyára mindenkinek van olyan
ismerõse, akinek az érzelmeit va-
lahogy hamisnak, aránytalanul
hevesnek vagy nem helyénvalónak
érezzük. Lehet, hogy folytonosan
fél vagy folytonosan szomorú,
vagy éppen ellenkezõleg: állandó-
an úgy viselkedik, mintha örülne,
de nekünk mégse tûnik hitelesnek.
Nyelvi kifejezéseink is árulkodnak
arról, hogy a látható érzelem nem
feltétlenül van összhangban a va-
lódi érzelemmel, ezért beszélünk
„mûmosolyról”, vagy mondjuk
azt, hogy „rámerevedett az arcára
a mosoly”, „savanyú a szõlõ”, „hi-
deg, mint egy jégcsap”, „fröcsög
belõle a bosszúvágy vagy a kár-
öröm” – azaz akarva-akaratlanul
megjátszott érzelmekrõl van szó. 

Az ilyen „hétköznapi” élmé-
nyeket a pszichológia tranzak-
cióanalitikus irányzata parazita
érzelmeknek nevezi. Ezeket úgy
kell elképzelni, mint egy élõsködõ
növényt, például a kertekben,
szántóföldeken tenyészõ arankát,
amely rákapaszkodik más növé-
nyekre, fûre, virágokra, gabonára,
egyre növekszik, szaporodik, s egy
idõ után csak az aranka sárgállik
messzirõl, az a növény pedig,
amelyre rátelepedett, elsatnyult,
alig látható. A parazita érzelmeket
ezért helyettesítõ érzelmeknek is
szoktuk nevezni, amelyek valami-
lyen más érzelem helyett mutat-
koznak, elfedve az eredetit… Csa-
ládonként változó, milyen érzel-
met vagy érzelmeket kerülnek a
család tagjai, és akarva-akaratla-

nul mire tanítják az ott felnövõ
gyerekeket, mit mutassanak a ke-
rülendõ érzelem helyett. Egy
anyuka mesélte, hogy õ módszere-
sen arra tanította a kislányát, ne
mutassa ki a fájdalmát, amikor va-
laki megbántja, hanem mosolyog-
jon, mintha mi sem történt volna.
Így mások nem nyernek hatalmat
fölötte. Ebben az esetben a kislány
számára titkolandó érzelemmé
vált a szomorúság, a fájdalom, s a
helyettesítõ érzelem az öröm lett.
Sok ember számára ez lelki pajzs-
ként szolgál, ami védelmet nyújt
bizonyos helyzetekben. Hát akkor

mi ezzel a baj? Az, hogy ha ez a he-
lyettesítés elburjánzik az életünk-
ben, megakadályozza azt is, hogy
olyan intim kapcsolat jöjjön létre
köztünk és más emberek között,
ahol együttérzést, vigasztalást
kaphatnánk. Ha elrejtjük a fájdal-
munkat, mások esetleg nem is tud-
hatják, milyen cselekedetük sértõ
számunkra, s így nem áll módjuk-
ban változtatni a viselkedésü-
kön…

(Részletek Koncz Ilona pszicho-
lógus cikkébõl, amely a Mindenna-
pi Pszichológia legújabb számában
olvasható.)
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Júliusi horoszkóp
Kos – Vége a bizonytalan idõszakuknak.
Most nagyon tisztán látnak. Lendületben
vannak, ami átmehet idõnként nagyfokú
türelmetlenségbe, érzelmi kitörésekbe is.

Ugyanakkor egy higgadt, nyugodt energia is segíti
õket. Anyagiakban bõségre, távoli utazásra is számít-
hatnak.

Bika – Nagyon jó idõszakuk van, tele van-
nak hittel, szeretettel. Minden, amit sze-
retnének, megteremtõdik, csak meg kell
álmodniuk. Viszont a munkájukban elõzõ

életeikbõl jövõ nehézségekre számíthatnak, de most a
bennük levõ bölcsességgel mindent meg tudnak olda-
ni. 

Ikrek – Lendület, szeretet, érzékiség, hig-
gadtság – ezek mind, mind jellemezhetik
most õket. Jókedvüket, áradásukat még a
pénzügyi problémák sem tudják elvenni,

sõt, még meg is tudják oldani azzal, hogy higgadtak,
nyugodtak tudnak maradni, s nem esnek kétségbe. 

Rák – Most valóban érezhetik úgy magu-
kat, mint a Hold – mely hol nõ, hol elfogy.
Lehet bennük nagy türelmetlenség is, de
az angyali szeretet, együttérzés is átjárja

õket. A magány és befelé fordulás váltakozhat a len-
dülettel, szereplési vággyal. Barátaik sokat segíthet-
nek.

Oroszlán – Náluk is váltakozhatnak a nyi-
tottság és befelé fordulás érzései. A nagy-
fokú türelmetlenség is, s ugyanakkor az
érzékenység, a segíteni vágyás, az empati-

kusság is jellemzõ lehet. Barátaikkal stabilizálódnak a
kapcsolataik. A közlekedésben éberek legyenek!

Szûz – A pénzügyi nehézségek miatt a biz-
tonságérzetük csökkenhet, amit nekik
elég nehéz kezelni. Nagyon sok segítséget
kaphatnak a családtól, gyökereiktõl. A ba-

rátaikkal a kapcsolataik komoly próbáknak lehet ki-
téve, próbáljanak nem türelmetlenek lenni velük!

Mérleg – Az összes problémát megpróbál-
ják félretenni a nyaralás alatt. Legszíveseb-
ben a tengeren túlra szeretnének menni,
amihez minden segítséget meg is kaphat-

nak. Itt újra fel tudnak oldódni, hisz az utóbbi idõben
bezárkózhattak, ami egyébként nem jellemzõ rájuk.

Skorpió – Munkahelyi problémák miatt
lehet bennük feszültség, de társuk szerete-
te, bölcsessége oldani tudja ezt a nehézsé-
get. A közlekedésben ne rohanjanak, meg-

állíthatják õket. Nagyon sok bölcsességre, tanításra
rájöhetnek most, ha el tudnak csendesedni.

Nyilas – A munkájukhoz minden segítsé-
get megkapnak, most bõségesen lehet ne-
kik. Ha egészségügyi problémáik vannak,
akkor a gyógyulásnak is itt az ideje. Várat-

lan kiadásokra számíthatnak, ugyanakkor a teremtõ
energiára is, amivel megoldást tudnak erre is találni. 

Bak – A céljaik elérésében még mindig fá-
radhatatlanok, aminek az eredménye meg
is látszik – elõrelépés, kinevezés várható. Az
alapvetõen nagyon higgadt, nyugodt sze-

mélyiségük most türelmetlen, nyugtalan is lehet. Tár-
sukkal a kapcsolatukat a végtelen szeretet jellemezheti.

Vízöntõ – A gyökeres átalakulásuk még
mindig folyamatban van, aminek a nehéz-
ségein még a nagyobb összegû pénz érkezé-
se sem tud segíteni, csak enyhíteni – pl. egy

tengeren túli utazás levegõváltozása. A „tanulás” ugyan
ott is ott lesz – de most sok mindent megérthetnek. 

Halak – Végtelen érzékenység, szeretet
áraszthatja el szívüket, amivel mindenki-
nek tudnak segíteni, át tudják ölelni az
egész világot. Gyönyörûen, bölcsen tud-

nak megszólalni, minden anyagi gondjukról megfe-
ledkezve. A szerelemben viszont a kapcsolatuk pró-
bának lehet kitéve.

KOVÁTS KRISZTINA, WWW.ASZTROCSILLAG.HU

Hozzávalók:
8 db vajaskifli
7,5 dl tej
1 citrom héja
1 csomag vaníliás cukor
4 egész tojás
4 dkg kristálycukor
fél üveg õszibarackbefõtt
15 dkg darált mák
5+5 dkg porcukor
3 dkg margarin

Elkészítés:
A kifliket ujjnyi vastag karikák-

ra szeleteljük, majd mély tálba
szórjuk. A tejet a citromhéjjal, a
vaníliás cukorral felforraljuk.

A tojások sárgáját a cukorral
habosra keverjük, majd apránként
hozzászûrjük a tejet, felforrósítjuk
és a kiflire öntjük.

A mákot összekeverjük 5 dkg por-
cukorral és a maradék citrom reszelt
héjával, felét a tálba szórjuk. Rási-
mítjuk a krémesre puhult kifli felét,
megszórjuk a maradék mákkal és az
apró kockákra vágott õszibarackkal,
majd betakarjuk a maradék kiflivel.
Margarindarabkákat tördelünk a te-
tejére, és elõmelegített sütõben kb.
30 percig aranyropogósra sütjük.

A tojásfehérjéket 5 dkg porcu-
korral kemény habbá verjük, a
kiflirakottas tetejére simítjuk és
további 10 percre visszatesszük a
sütõbe. Gyümölcskompótot kínál-
hatunk hozzá.
© Pannon-Literatúra Kft. Szeretet-
tel a Nagyitól, Szalay Könyvek,
2011. Recept: Máté Pálné Terenyei
Katalin. Fotó: Patyi Árpád–Kor-
pádi Péter. www.szalaykonyvek.hu

Mákos-
õszibarackos
kiflirakottas

AKCIÓS NYARALÁSOK
JÚLIUSBAN!

EEggyyéénniilleegg  vvaaggyy  aauuttóóbbuusssszzaall  uuttaazzóókknnaakk..

JÚLIUS 30-ig
10% KEDVEZMÉNY!
IInnggyyeenneess  kkaattaallóógguussuunnkkaatt  kkéérrééssrree  ppoossttáázzzzuukk!!

OLASZORSZÁG
AAPPAARRTTMMAANNOOKK ((2–4 fõre)

••  GGRRAADDOO,,  LLIIDDOO  DDII  VVOOLLAANNOO  99 900 lakásár/7 éj/Ft-tól
••  RROOSSOOLLIINNOO  MMAARREE  104 900 lakásár/7 éj/Ft-tól

SSZZÁÁLLLLOODDÁÁKK
(2 ágyas szobában félpanzióval)

••  JJEESSOOLLOO,,  OOLLAASSZZ  RRIIVVIIÉÉRRAA 14 900 fõ/éj/Ft-tól
••  RRIIMMIINNII  12 900  fõ/éj/Ft-tól

További lehetõségek Olaszországszerte!
UNIVERSO TOUROPERATOR Utazásszervezõ Iroda, EEnngg..  sszzáámm::  U- 000181/2001

CCíímm::  1135 Budapest, Lehel út 61. (Cooper Center – a Szegedi úti rendelõ mellett).

TTeell//ffaaxx::  +36 (1) 288-8596, mmoobbiill::  +36 (30) 629-8384 

EE--mmaaiill::  info@universo.hu wweebb:: www.universo.hu. NNyyiittvvaa  ttaarrttááss::  h.–p. 10.00–18.00 h.

A Dunán a teljes budapesti szakaszon, a
fõág 30-astól 58-as folyamkilométeréig
terjedõ részén, valamint a fõvároshoz tar-
tozó mellékágakban tilos a fürdõzés, még-
is minden évben követel áldozatokat. Az
erõs sodrás, a hideg víz vagy a meder egye-
netlensége miatt kialakuló örvények a leg-
edzettebbeken is kifoghatnak. A napozók
kedvenc helye a Margitsziget déli, város
felé esõ csücske. A napimádók gyakran
keresnek enyhülést a folyóban, és a biz-
tonságos parttól is beúsznak a sodorvo-
nalba. Vannak, akik virtuskodásból át-
úsznak a híd középsõ pillérének alagút-
ján. Sokan belehaltak már a kalandba.

Csábító
folyóvíz

Mákos-
õszibarackos
kiflirakottas
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Túra a Velencei hegységbe (jó idõ esetén fürdõzéssel)
(Kápolnásnyék–Pázmánd–Cseplek-hegyi sziklák–Nadap–Szintezési õsjegy–
Ingókövek–Sukoró). Elõre jelentkezést kérünk!
Jelentkezés: Romcsek Kálmán 06 (70) 277-1037
Július 18., szombat 7.46 a Déli pályaudvar pénztártermében
Anna-bál nyugdíjasoknak (Sárgarózsa)
Július 25., kedd 14.00
Anna-bál nyugdíjasoknak (Életet az éveknek…)
Július 26., szerda 14.00
Anna-bál Július 29., péntek 18.00

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT! 
A TV13 mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken
17.30-tól nézhetik a UPC  és a DigiTV hálózatán.
Riportok, beszámolók, hírek, tudósítások 
a XIII. kerület életérõl és lakóiról!
Ha tudni akarja, 
hogy mi zajlik az önkormányzat ülésein, 
FIGYELJE A TV13 ADÁSAIT !
Hétfõn – Önkormányzati hírek
Szerdán – Angyalföldi magazin
Pénteken – Sport és kultúra

A TV13 mûsorait 
hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól láthatja!
Ismétlések: mindennap 17.30, 22.00, 

1.00, 5.00 órakor és 10.00 órától.
24 órás, folyamatos képújságunkban naponta 

frissítjük a legfontosabb kerületi közleményeket!
www.budapest13.hu; www.i-tv.hu

Szerkesztõség és stúdió: 
1131 Budapest,

József Attila tér 4.
Telefon: 788-7098.

E-mail:
info@tv13budapest.hu

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 411-5000/5546

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig
Váci út – Séta a magyar gyáripar fõutcáján

Kiállítás az Angyalföldi Helytörténeti Gyûjtemény anyagából
Megtekinthetõ: november 30-ig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu

hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig
STRANDKÖNYVTÁR – KÖNYVTÁR A DAGÁLYBAN

Kihelyezett kölcsönzés a Dagály Strandfürdõ területén péntekenként, szombatonként 
és vasárnaponként. (július 1., 2., 3-án 8., 9.,10-én, 15., 16., 17-én, 22., 23., 24-én és 29., 30., 31-én)

Könyvajánló:
Csíkszentmihályi Mihály: Életre hangolva: a felnõtté válás útvesztõi
(Nyitott Kvmûhely, 2011)
Jirí Menzel: Trabanttal a Hiltonig : Jirí Menzel Szabó G. Lászlóval be-
szélget (Kalligram, 2011)
Parti Nagy Lajos: Az étkezés ártalmasságáról: elõadás (Magvetõ, 2011)
David Kirkpatrick: A Facebook-jelenség: Egy bennfentes sztorija a
cégrõl, amely összeköti a világot (Gabo, 2011)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355

www.lmk.hu

Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
Kedden 9.00 haladóknak, 10.00 kezdõknek
Természetgyógyász Klub 
Csütörtökön 17.30 (elõadások, fény- és energiaadás, életmód-tanácsadás)
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30, vasárnap 17.00–21.00
Univerzális Élet (Õskeresztény Egyesület)
Vasárnap 10.00–13.00 
(Kozmikus Életiskola – az Isten szellemétõl kapott belsõ út oktatása)

Minden héten:
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉTÁ-

ZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST, PAR-

KETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-, GÁZ-,

GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VILLANYSZERE-

LÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT VÁLLAL KISIPA-

ROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-

30-251-3800

MOSÓGÉP, mikrosütõ, villanytûzhely javítása márkaszervi-
zes tapasztalatokkal, garanciával. Felújított automata mosó-
gépek árusítása garanciával. Tel.: 453-0567, 06-30-931-
9955

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-
torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-
9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galériakészí-
tést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -javítást, -
felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javítá-
sát vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök, nap-
ellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

AJTÓ-, ablakdoktor, Horváth Ákos. Mindenféle ajtók, ab-
lakok illesztését, javítását, átalakítását, zárak cseréjét
(pl. kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét), szige-
telését vállalom garanciával. A felmérés díjtalan. Tel.:
368-3604, 06-70-550-0269, www.ajtoablakdoktor.hu

KERÍTÉS, automata kapu, korlát, lépcsõ, elõtetõ, rács, re-
dõny, rovarháló, napellenzõ, reluxa, víz-, villanyszerelés,
gipszkartonozás. Tel.: 06-20-583-3395

ASZTALOSMÛHELY vállalja konyha- és irodabútorok, beépí-
tett szekrények, polcrendszerek stb. minõségi gyártását a
legolcsóbban, rövid határidõvel. Ingyenes kiszállás és áraján-
lat. Tel.: 06-70-593-1708

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást vállalok. Bara-
bás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-4899, 06-
70-280-0479

KÕMÛVES Gyorsszolgálat. Átalakítás, javítás, burkolás,
gipszkartonozás. Kismunkák specialistái! Tel.: 06-30-294-
9670

LAPOSTETÕK csapadékvíz elleni szigetelése garanciával, re-
ferenciákkal. Tel.: 06-20-471-1870, 273-1857

ALPINISTA munkák: homlokzatok felújítása, festés, mázolás,
veszélyelhárítás, dryvit-szigetelés, eresz és lefolyó csator-
nák szerelése. Tel.: 06-20-471-1870, 273-1857

KÕMÛVES- és burkolómunkák. Tel.: 06-20-471-1870, 273-
1857

TÉVÉJAVÍTÁS 1 napon belül, helyszínen, garanciával. Tel.:
06-20-471-8871

OLCSÓT keres és garanciálisat? 15 éves tapasztalattal válla-
lok teljes körû lakásfelújítást. Szobafestés, mázolás, tapétá-
zás, burkolás, gipszkarton, víz, gáz, villany. Tel.: 06-30-849-
6264

SZOBAFESTÉST, mázolást, tapétázást, parkettacsiszolást,
víz-, villany-, gipszkartonszerelést, burkolást, bútormozga-
tással, fóliatakarással vállalunk. Tel.: 06-70-312-7991

VILLANYSZERELÉS, javítás, kapcsolók, lámpák cseréje precí-
zen, alacsony áron, garanciával. Tel.: 06-30-333-6363,
Boda Zsolt villanyszerelõ, elektrotechnikus

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszolgálat
hétvégén is, 0–24-ig. Víz-, fûtésszerelés, csõtörés, du-
gulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782,
360-4434, www.gyorsszaki.hu

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345

SZOBAFESTÉST, mázolást, tapétázást vállalok. Minõségi
munka kedvezõ áron, garanciával. Tel.: 06-20-364-8145

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid ha-
táridõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, minõségi
kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.: 06-30-272-
3909

XIII., KER.-I, Balzac utcai társasház gondnokot keres ott-
lakással, kb. 40 nm-es önkormányzati cserelakás szükséges.
Érdeklõdni: Illés Ervinné közös képviselõnél. Tel.: 349-8567,
06-20-961-1615

KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét vállalja
nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rendszerrel dolgozik.
Feladata elvégzéséhez teljes ipari háttérrel, megfelelõ szak-
embergárdával rendelkezik. Ezen túlmenõen betéti társasá-
gok teljes könyvelését, ügyintézését vállalja. Érdeklõdni hét-
fõtõl csütörtökig 9–13 óráig a 339-9975, egyéb idõpontok-
ban a 350-8194-es telefonon napközben

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ UTCA

18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, festményeket,
szobrokat, kerámiákat, porcelánokat, ezüstöket, szõ-
nyegeket, könyveket és papírrégiséget. Készpénzfizetés
és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-973-3177

OPERA Antikvárium vásárol készpénzért könyveket, könyvtá-
rakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képeslapokat, hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-20-922-0001

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régiségeket vá-
sárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Térítés-
mentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136, Tátra u. 4. Tel.:
239-4043

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele. Színházak berendezésé-
re készpénzben, kiemelt áron (hibás tárgyakra is) felvá-
sárolunk bútorokat, festményeket, órákat, vitrintárgya-
kat, ezüstöket, hanglemezeket, ruhanemûket, zongorát,
játékot, csillárt, szõnyeget, könyveket, pénzeket, bizsu-
kat stb. Király Viktória. Tel.: 06-30-311-7876

VÁSÁROLNÉK antik, valamint 50-60-as évekbeli bútort,
festményt, kerámiát, vitrintárgyakat, könyvet, plakátot,
órákat, teljes hagyatékot. Tel.: 06-30-922-9870

KERESÜNK-KÍNÁLUNK belvárosi, elsõsorban XIII., V., VI. ke-
rületi kiadó-eladó ingatlanokat. Tel.: 315-0031, 06-70-944-
0088, www.amadex.hu

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisé-
geket: 
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alagsorában
egy korábban gyógytorna céljára használt 120 nm-
es, több részbõl álló bérleményt. Wc, öltözõ és zuhanyo-
zó van. 
2. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõben, a föld-
szinten egy orvosi tevékenységre alkalmas 38 nm alap-
területû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel rendelkezõ he-
lyiséget. 
3. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emeletén, a
betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyisé-
get. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros
mûködtetésû ráccsal zárható. 
4. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyermek-
orvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyiségbõl
álló, összkomfortos, nem lakás célú , 67 nm-es bér-
lemény. 
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

DUNAKESZIN eladó másfélszobás, erkélyes panellakás, kitû-
nõ közlekedési lehetõséggel. Ára: 6,2 M Ft. Tel.: 06-20-
344-5407

ELCSERÉLNÉM szentendrei kertes házamat két kisebb, vagy
egy nagyobb újlipótvárosi, igényes öröklakásra. Tel.: 06-26-
302-432

PESTI Árpád-hídfõ, metróállomáshoz közel, 36 nm-es, déli
fekvésû, parkra nézõ lakás eladó. Nem panel, tehermentes.
Tel.: 06-30-960-8413

JÁSZ u. 99. sz. alatti társasházban teremgarázsban gépko-
csibeállók kiadók. Tel.: 06-30-565-2702

IGAZSÁGÜGYI ingatlan értékbecslés, szakértés. Salgó Zsu-
zsanna okleveles építészmérnök. Tel.: 06-30-949-5014

TEREMGARÁZS kiadó Csata u. 25. szám alatt. 10 000 Ft/hó.
Tel.: 06-70-415-9737

KIADÓ Árpád hídhoz közel 1 szoba összkomfortos lakás. Ha-
vi 40 000 Ft + rezsi, kéthavi kaució szükséges. Csak megbíz-
ható egyén jelentkezését várom. Tel.: 340-3144

KIADÓ lakást keresek jó közlekedésnél, hosszú távra. Tel.:
06-20-974-3080

A Napfény Háza Orvos és Természetgyógyászati Rendelõ-
ben ingyenes életmód-tanácsadást ad dr. Sári Erzsébet bel-
gyógyász fõorvos. Idõpont-egyeztetés e-mailben az
info@napfenyhaza.hu-n, telefonon a 270-0343-as számon
vagy személyesen a Gömb utca 27.-ben.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

BUDAPESTTÕL 30 km-re bentlakásos drogterápiás otthon
mûködik azok számára, akik szabadulni szeretnének drogfüg-
gõségükbõl. www.drogterapia.hu

DR. HONT Zsuzsa fogorvos elérhetõsége. Tel.: 06-30-
416-3640

DR. HEGEDÛS Katalin fogszakorvos magánrendelõjében vár-
ja régi és új betegeit elõzetes bejelentkezés alapján. Rende-
lés: hétfõ és szerda délután, valamint megbeszélés szerint.
Tel.: 06-30-300-2496, 405-5553. 1161 Bp., Petõfi u. 26.

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre,
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5620

AUTÓSISKOLA! Nyári akció: elmélet + gyakorlat 59 000
Ft. Elérhetõség: Szegedi út 27. (Hotel Flandriában). Tel.:
06-30-210-5466, 233-2421, www.alapi-autosisko-
la.hu, info@alapi-autosiskola.hu

MATEMATIKÁBÓL, fizikából szaktanár órákat ad, pótvizsgá-
ra felkészítést vállal általános- és középiskolások részére.
Tel.: 06-30-408-8466, 783-7003

Szeretne ön MARADANDÓ NYELVTUDÁSHOZ jutni, akár
10× gyorsabban, mint eddig (garanciával)? Tel.: 06-30-
508-9452

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-, furulya-,
ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ és haladó szin-
ten. Tel.: 06-70-367-1810

DAJKA-, gyermekfelügyelõ-, gyógypedagógiai asszisztens-
képzés. Kasza Képzõ, tel.: 276-5918. Nysz. 01006404

MATEMATIKATANÍTÁST vállal szaktanár. Vizsgára, pótvizs-
gára felkészítés, felzárkóztatás. Nagy tapasztalattal, referen-
ciákkal, minden korosztály számára. Tel.: 06-70-210-7480

MATEMATIKÁBÓL pótvizsgára felkészítést vállal matemati-
katanár szakos egyetemi hallgató. Honlap: www.zrob.hu.
Tel.: 06-30-572-7416

MATEMATIKAOKTATÁST, korrepetálást és pótvizsga-felké-
szítést vállalok nagy türelemmel és tapasztalattal. Tel.: 06-
20-932-0553

MATEMATIKA pótvizsgára felkészít fiatal magántanár
extra türelemmel és nagy gyakorlattal. Házhoz is megy.
Tel.: 06-20-267-0377

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás, -
bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszál-
lással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

TALÁLJA MEG TÁRSÁT, TEGYE TELJESSÉ ÉLETÉT! DISZK-
RÉT TÁRSKERESÕ IRODÁNK SZEMÉLYESEN SEGÍT ÖN-
NEK! TEL.: +36-70-621-1224

ANTIKVÁR felvásárló központ vásárol régi könyveket,
könyvgyûjteményeket azonnali és díjtalan kiszállással.
Tel.: 06-30-877-1460, 787-9282

MÛSZAKI könyveket vásárolunk! Tel.: 06-30-877-1460,
787-9282

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan elszállítom.
Nem vagyok kereskedõ. Tel.: 06-20-956-4084

MOZOGJ velünk! Judo, ovi judo, torna, pilates, hastánc, gyer-
mekaerobik, gyógymasszázs. 1132, Visegrádi u. 23.
www.cocusnataclub.com. Tel.: 06-70-344-7434

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. Szegedi úti laboratóriumába egyetemi vég-
zettséggel felvételt hirdet vegyészmérnöki munkakör be-
töltésére. A munkakör betöltéséhez erkölcsi bizonyít-
vány szükséges. Nyugdíjas jelentkezõket is várunk. Bérezés
megbeszélés szerint. Érdeklõdni az orvos-igazgatónál a 452-
4203-as telefonszámon lehet

A BORIBON Bölcsõdei Alapítvány közhasznúsági jelentése: a
2010. évben adományokból befolyt összeg: 1 218 500 Ft. A
2010. évi adó 1% bevétel: 588 806 Ft. Gyermekek fejlõdé-
sét elõsegítõ játékok, eszközök vásárlására fordított összeg
és egyéb költségek: 1 091 647 Ft. Számlaszám: 11713005-
20389705. Adószám: 18114892-1-41. Köszönjük a támo-
gatást!

XIII. Kerületi Bölcsõdéseket Támogató Alapítvány közhasz-
núsági jelentése: 2010. évi nyitó egyenleg: 2 005 176 Ft.
Bevétel: 1 211 313 Ft. Az alapítvány javára fordított kiadás:
1 602 892 Ft (játék, klímaoldat, öltözõszekrény, játékbútor).
2010. évi záróegyenleg: 1 613 597 Ft. Adószám:
181008750-1-41. Köszönünk minden segítõ támogatást!

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú

Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybevétel-
lel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljára ter-
met bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út 17.
(Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok mellet-
ti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ültetésnél ma-
ximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl
péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-
4204-es telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket
a bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000 Ft/óra
(áfamentes)

EGYÉB

1%

ÁLLÁS

SPORT

KÖNYV

TÁRSKERESÉS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

AUTÓSISKOLA

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI

ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140 nöl-es

telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a fõútról.

Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 125 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2011. AUGUSZTUS 2-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2011. JÚLIUS 25.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

A PALATINUS-HÁZAK egyikében (az Újpesti

rakparton), minden szobájával a Dunára, a

Margitszigetre és budai hegyekre panorá-

más, igényesen és teljesen felújított, elsõ

emeleti, 112 m2-es luxuslakás tulajdonos-

tól eladó. 3 szoba, hall, konyha, személyze-

ti, 2 fürdõszoba. Egyedi fûtés, klímás, új

nyílászárókkal. Ár: 67,2 MFt.

Telefon: 06 (30) 396-5660

MEGVÉTELRE KERESEK komolyzenei

hanglemezeket. Házhoz megyek.

Tel.: 06-20-921-6062.

THAI-BOX edzések kezdõknek

hétfõn és szerdán 19 órától,

haladóknak hétfõn és szerdán

20 órától. ROKKO GYM: 1097 Bp., Angyal u. 7. (A Petõ-

fi-híd pesti hídfõjénél, a Boráros tértõl 50 méterre.)

Tel.: 06-30-271-3244, www.thaibox.hu
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Esztétikai fogászat dr. Balogh István 06-1-801-2848
dr. Szőts Edit 06-20-310-8964

A Visegrádi utcai rendelő betegei által
megbecsült fogorvosok

magánrendelésüket egy utcával arrébb
XIII., Hegedűs Gyula u. 91.

(Római-kert) alatt folytatják.

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

A rendelő a legmodernebb technikával felszerelt. 
Minden fogászati beavatkozást, fogbeültetést

magas színvonalon végzünk.
Parodontosis (ínysorvadás) és más problémák

lézeres kezelése.

Holly kutyakozmetika
XIII. kerület, Szegedi út 10.
Szeretettel várunk minden

szépülni vágyó kutyust, cicát.
Kellemes környezetben,

szakszerû kezeléssel, kedves
gondoskodással várjuk Önt és Kedvencét!

Idõpontot igény szerint, rugalmasan egyeztetünk,
bejelentkezését a 06 (70) 604-7388-as

telefonszámon várjuk.
Nyugdíjasoknak kedvezmény!

VI., Lehel u. 5. (Bulcsú u. sarok); Telefon: 349-6550
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos

és dr. Gyurákovics Margit fõorvos

Multifokális lencse
kipróbálási akció:
31 370 Ft/db helyett

9700 Ft/db
Részletekrõl érdeklõdjön

az üzletekben.

XIII., Radnóti M. u. 4–6.
Idõpont-egyeztetés:

780-2635
Nyitva tartás:

H–P 10–18 óráig

CCssaallááddiiaass  llééggkköörr,,  sszzaakkttuuddááss,,  mmiinnõõsséégg,,  ggaarraanncciiaa
Állandó 20%-os nyugdíjas-, diák- és kismamakedvezmény

Szemész szakorvosi magánrendelés

Gyermekszemvizsgálat, kancsalság- és tompalátásszûrés

Gyermekkeretek széles választékban

Idõszakos zöldhályogszûrés, szemüvegkeret-akcióval

KKeerrtteessii  BBtt..
++3366--2200--880044--55554400
++3366--2200--999944--22998844
kkaarrppaattyyppeetteerr@@tt--eemmaaiill..hhuu

OOllaajjffeessttmméénnyy,,
ggrraaffiikkaa,,

kkééppkkeerreett
sszzaakksszzeerrûû

rreessttaauurráálláássaa
wwwwww..rreessttaauurraattoorr555555..hhuu

SSzzeenntt  IIssttvváánn  ppaarrkk  1100..
EEllõõzzeetteess  tteelleeffoonnooss  eeggyyeezztteettééss  aallaappjjáánn..

wwwwww..rreessttaauurraattoorr555555..hhuu

SSzzeenntt  IIssttvváánn  ppaarrkk  1100..
EEllõõzzeetteess  tteelleeffoonnooss  eeggyyeezztteettééss  aallaappjjáánn..

Sziget Fesztivál
Ha nyár, akkor Sziget Fesztivál! A Sziget világzenei programján idén is a mûfaj legfrissebb
sztárjai és legnagyobb elõadói kaptak helyet – földrajzi és stiláris határok nélkül – augusz-
tus 10–15. között az Óbudai-szigeten. A Pop-Rock Nagyszínpad éllovasai ezúttal a Pulp, a
Kasabian, a Chemical Brothers – Amy Winehouse ugyebár nem –, Dizzee Rascal, az Interpol,
a Good Charlotte és a Maccabees lesz, de ez persze szubjektív, ez csak néhány említésre érde-
mes név, lesz még sok-sok egyéb kiváló elõadó is. A Világzenei Nagyszínpadon fellép az
AfroCubism, a Gotan Project, Goran Bregovic, az Ojos de Brujo és az oly nagyszerû Oi Va Voi
is a maga egyedi és beskatulyázhatatlan pszichedelikus rockszerûségével. A magyar vonal-
ról a Csík Zenekar, Lajkó Félix és a Muzsikás
képviselteti majd magát. A rendezvény egy
színvonalas, sokszínû és mára méltán nem-
zetközivé váló nagyszabású fesztivál, ahol
mindenki bizonyosan talál majd magának
valót, fülébe illõt. Az aktuális programokról
és egyéb információkról a Sziget oldalán ta-
láltok bõvebbet. (x)

A balatoni nyár egyik legpezsdítõbb élményének ígérkezõ Balaton Sound július 7–10. között
kerül megrendezésre Zamárdiban. A folyamatos partihangulat, a világzenétõl a legõrültebb
tecktonik ritmusokig, a dübörgõ zene és az impozáns hazai fellépõ sereg mellett a fesztivá-
lon olyan világsztárokkal találkozhatsz, mint a legnagyobb amerikai hiphop-ikon, Snoop
Dogg. Jön a kortárs könnyûzene egyik legtehetségesebb elõadója, Mika és immáron negyed-
szer tér vissza minden idõk legsikeresebb DJ-je, David Guetta is! Szép számban találunk
olyan ismert elõadókat és alakulatokat, akik a legtrendibb és legaktuálisabb elektronikus
zenei mûfajt, a dubstepet képviselik. Közéjük tartozik Trolley Snatcha, aki Zamárdiba Crazy
D-vel érkezik. Hozzájuk hasonlóan David Kennedy is a brit dubstep és a UK Bass világában
futott be. Végül, de nem utolsósorban Nagy-Britannia egyik legfelkapottabb MC-jével, MC
Wreckel is találkozhattok. Minderrõl te is meggyõzõdhetsz, ha ott leszel a nyár legnagyobb
bulijain a Heineken Balaton Soundon. (x)

Balaton Sound
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Hirdessen nálunk ön is!
Elérhetõségeink:

E-mail:
hirdetes@sprintkiado.hu

Tel.: 237-5060

HÍRNÖK
XIII. KERÜLETI
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Kamaszkorban a Vidám udvari elõadás! 15 évvel ezelõtt Szigetvári Gab-
riella igazi színházi hangulatot csalt egy ház belsõ terébe. Összehívta a
celebeket, akik azóta is szívesen dalolnak,
muzsikálnak a lakosoknak kerület-
szerte. Ezúttal a feledhetetlen Kos-
suth-díjas színésznõ, Pécsi Ildikó
szórakoztatta a közönséget június
19-én az Angyalföldi József Attila
Mûvelõdési Központban. A közked-
velt Pa-dö-dö duó tagjai, Falusi Ma-
riann és Lang Györgyi is mo-
solyt csalt sokak arcára.
Megcsodálhattuk
Ungár Anikó bûvészt
is, valamint Gats
Éva Marika
operettszubrett,
Galamb Zoltán
musicaléne-
kes, Kollár Erik
operett-
énekes és Deli
János mûvész-
palánta szer-
zett feledhe-
tetlen pillana-
tokat.
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Kiadja a Sprint Kft. A szerkesztõség címe: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. Nyomdai munkák: Sprint Kft., e-mail: hirnok@sprintkiado.hu, www.sprintkiado.hu
Alapító fõszerkesztõ: Sas György (1922–2004). Felelõs kiadó: Machos Ferenc. Fõszerkesztõ: Czeglédi Ildikó. Szerkesztõ: Jusztusz Gábor. Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft., 1137 Bp., Újpesti rkp. 7., hétfõtõl péntekig 9–15 óráig, telefon: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069, e-mail: hirdetes@sprintkiado.huAZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Elõzõ rejtvényünkben egy díszpolgárunk nevét és alkotásának címét rejtettük el. A helyes meg-
fejtés: Békés Pál: Darvak. Könyvjutalmat és Mosolytee vásárlási utalványt nyertek: Soósné Frey
Éva, Dernesch László, Zsebeházi Jolán, Vidéki Györgyné. Ezenkívül a XIII. Kerületi Közmûvelõ-
dési Nonprofit Kft. jóvoltából koncertjegyeket nyertek: Kovács Eszter, Cseh Valéria, Silye Imre,
Balogh Margit, valamint Balla Beatrix Renáta. Mostani rejtvényünkben
szintén egy díszpolgárunk nevét és alkotásának címét rejtettük el. Bekül-

dési határidõ: július 25. A helyes megfejtést beküldõk között a Hungarovox kiadó könyveit
és koncertjegyeket sorsolunk ki.

A táborozás élményérõl ki tudna hitelesebben beszélni, mint a szülõk vagy a gyermekek. Kerékgyártó Viktória
kisfia jól érzi magát a margitszigeti önkormányzati táborban, ahogyan az anyuka fogalmazott: túlzottan is jól. A
csemete reggel 8 órától délután 4 óráig élvezi a tábor „vendégszeretetét”. Az édesanya elmondta: nagy segítség
számára a napközis tábor, mert itt meleg ételt és odafigyelést kap a gyerek, õ pedig nyugodtan dolgozhat a mun-
kahelyén. Ezenkívül költségbarát is, hiszen napi bruttó 492 forintba kerül. A kerületi önkormányzati táborok-
ról bõvebb információt Kormosi Máriától kaphatnak a 340-4790-es vezetékes számon.

Ki mondta, hogy a vá-
rosban unalmas a
nyár? Sok kacagás, mó-
ka és változatos prog-
ramok várnak a Lakó-
telepi napokon. Gyere
le a Vizafogó Tagóvoda
elõtti térre július 23-
án, a RaM kertjébe au-
gusztus 6-án és nyaralj
az otthonodban! Bõ-
vebb információ a
www.kult13.hu
weboldalon.

Vidám celebek!

Lakótelepi
napok


